

Polski Instytut Balneologiczny  
KRAKÓW, AL. FOCHA 33  
TEL. 541-43

I. 3.

# POLSKA GAZETA LEKARSKA

DAWNIEJ GAZETA LEKARSKA, PRZEGLĄD LEKARSKI ORAZ  
CZASOPISMO LEKARSKIE I LWOWSKI TYGODNIK LEKARSKI

Pod redakcją przewodniczących Komitetów miejscowych:

Prof. Dr. St. CIECHANOWSKIEGO i Doc. Dr. J. KOSTRZEWSKIEGO (Kraków), Prof. Dr. Fr. CZUBALSKIEGO  
i Dr. W. SZUMLAŃSKIEGO (Warszawa), Prof. Dr. W. NOWICKIEGO i Prym. Dr. A. DOMASZEWICZA (Lwów)  
i Dr. S. STERLINGA (Łódź).

Redaktor odpowiedzialny: Dr. K. KRZYŻANOWSKI (Lwów).

## ROK VII—1928

**Prof. Dr. ANTONI SABATOWSKI**

KRAKÓW, AL. FOCHA 33  
Tel. 541-43

L W Ó W

Nakładem SPÓŁKI WYDAWNICZEJ LEKARSKIEJ Kraków—Lwów—Warszawa.

Z drukarni i litografji Piller-Neumanna.

1928.



101785

III



## SPIS RZECZY

zawarty w VII Tomie „Polskiej Gazety Lekarskiej“.

## I. Prace oryginalne.

	Str.		Str.
Adamowicz P.: O badaniu radiologicznem kamicy żółciowej	285	Gerner Kl.: Dalszy ciąg badań nad aktywnością surowicy krwi ludzkiej w stosunku do soku żołądkowego	142
— O cholecystografii	746	Gerner Kl., Petrynowski M. i Trzebiński J.: Wlewanie do dwunastnicy 2% kwasu solnego jako czynnik rozpoznawczy wrzodu dwunastnicy	25
Antecki St. i T. Zwoliński: W sprawie poronień nawykowych	845	Glass I.: O mało znanej i czulej metodzie wykrywania barwników żółciowych w moczu	645
Apfelbaum E.: Rola wątroby w przemianie wodnej ustroju	96	— Prosta metoda kliniczna oznaczania zawartości bilirubiny we krwi	664
Artwiński E., M. Ostrowski i A. Ślęczka: O nakłuciu podpotylicznem i myelografii	477, 498, 524	Golakowski J.: O powikłaniach na tle odbytu sztucznego	369
Balukiewiczówna J.: Ilość włókniaka we krwi, a szybkość opadania krwinek w przebiegu niektórych chorób wysiękowych	233	Grek J.: Leczenie wątroby ciężkich niedokrewności, szczególnie niedokrewności żółciowej	266
Bernhardt R., Al. Wileńczyk i J. Zalewski: Etiologia i patogeneza grzybicy naskórkowej Unny. (Epidermo mycosis Unnae, Parakeratitis psoriasiformis Brocq.)	136	Gruenzweig B.: Zaburzenia układu wegetatywnego a proteinoterapia	600
Bernhardt R.: O zespole dermatologicznym Duhringa-Brocqua. (Dermatitis polymorpha dolorosa chronica Brocqs — Dermatitis herpetiformis Duhring)	513, 535	Gruszecka A.: Dwa przypadki narkolepsji	170
Borysiewicz A.: Adrenalinowy skurcz śledziony a obraz krwi żyły śledzionowej u zwierząt	708	Grycewicz M. i H. Wasermanowa: Przyczynę do leczenia białaczki trzeciacką	458
Bujniwicz K.: Moja teoria wydzielania moczu	557	Hescheles I.: Przyczynę do serologicznych badań porównawczych odczynu Wassermanna i odczynu Meinicke'go	308
Celarek J.: O wyrobie surowicy i szczepionek płoniczych	425	Higier H.: Poród jako uraz mózgu oraz dominująca rola porodu w patologii dziecięcej	573
Chorzelska M.: Kilka uwag nad sztucznymi odżywkami witaminowymi	277	— Późne następstwa uszkodzeń czaszki i mózgu	169
Cytronberg S.: O czynności ruchowej pęcherzyka żółciowego tudzież o mechanizmie wydalania żółci wątrobowej i pęcherzykowej do dwunastnicy	77	Hilarowicz H. i M. Szajna: Z badań doświadczalnych nad udoskonaleniem znieczulenia rdzeniowego	603
— O właściwościach treści dwunastniczej w różnych schorzeniach żołądka	1	Hinze R.: Radykalna operacja przepukliny w okresie uwiezgnięcia	750
Dadlez I. i W. Koskowski: O przemianie gazowej w gorączce obwodowej i o bodźcach przyspieszających rytm oddechowy	701	Hołobut W.: O wpływie prądu stałego na przepuszczalność mięśnia dla jonu potasowego	903
Dega W.: O bezprzypadkowym leczeniu wiotkich porażań kończyn dolnych	57	Hornung St.: Glukhorment w doświadczeniu na zwierzętach	800
Dobrowolski L. A.: Rola kwasu krzemowego przy gruźlicy płucnej	533	Itelson I.: Rola wątroby w regulacji przemiany wodnej i przemiany wodorów węgla	79
— Tymczasowe doniesienie o próbach leczenia gruźlicy płuc inhalacjami	798, 824, 846, 861	Kauczyński Kl.: Badanie nad uczuleniem skóry na promienie świetlne	196
Dobrzaniecki Wl.: Chirurgia plastyczna i estetyczna twarzy	519	— Próba udoskonalenia metody leczenia tocznia pospolitego lampą Finsena — przez uczulenie skóry na promienie świetlne	931
Elmer Wl. i M. Scheps: Badania nad kwasicą cukrzycową	737	Kaulbersz-Marynowska H.: Ropne jałowe zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych	517
Elmer Wl.: Glukhorment w leczeniu cukrzycy	82	Kędziński W. i M. Szajna: Wpływ chloru potasu na działanie kokainy i nowokainy	435
Elmer Wl. i M. Scheps: Próba cholesterynowo-tłuszczowa w marskości wątroby	328	Kmietowicz Fr. jun.: Suche kąpiele bezwodnikowe	371
Elmer Wl. i L. Ptaszek: Wpływ insuliny na przebieg kliniczny choroby Basedowa powikłanej cukrzycą	826	Koskowski W.: Kilka uwag w sprawie działania feniny	641
Elmer Wl. i M. Scheps: Xantochromia diabetica	894	Kostrzewski J. i F. Neugebauerowa: Opony mózgowo a własności wyhodowanych bakterij	245
Epler R.: Nieżyty porzerzaczkowe meskiej cewki moczowej	761	Kubikowski P.: Działanie różnych soli barowych na izolowane jelito królika	667
Fiszkówna H., T. Koller i B. Stępowski: Porównawcze badania nad odczynem Wassermanna i Meinicke'go u płodu oraz w różnych okresach porodu i połogu	665	Landau A.: O klasyfikacji spraw gośćcowych	898
Freyówna Ł.: Przypadek śródbłoniaka płata czołowego wyłuszczonego pomyślnie	373	Landau A. i J. Glass: Spostrzeżenia kliniczne nad przewężeniem górnego odcinka przewodu pokarmowego. Doniesienie II. Przypadek wrzodu przyodźwiernikowego, przebiegający z ciężką niedokrwistością wtórną i kwasicą	625
Fritz J.: W sprawie epidemiologii odry	578	Landau A., I. Held i M. Feigin: O roli czynnika hemolitycznego w powstawaniu żółtaczek mięszszowych i o klasyfikacji stanów żółtaczkowych w ogóle	153
Garbień A.: Kilka uwag w sprawie leczenia zażniadu groniastego	729	Landau A. i I. Held: O wpływie adrenaliny, atropiny i pilokarpiny na odczyn leukocytowy we krwi po wprowadzeniu pozajelitowem białka	189
Gedroyć M.: Badania porównawcze nad jadowitością tkanki nerwowej układu nerwowego środkowego	686	— O wysłuchiwanu tętnic szyjowych i o użyteczności klinicznej tej metody badania, również o nowym objawie wysłuchowym zapalenia kręgowego aorty (objaw lewej tętnicy podobojczykowej)	702
Gedroyć M. i P. Kubikowski: Wpływ surowic neurotoksycznych na ciśnienie krwi przy wprowadzeniu dożylnem	177		



	Str.		Str.
Landau A., B. Joehweds i R. Pekielis: O zespole żółtaczkowo-nerkowo-krwotocznym	484	wplywem środków farmakologicznych działających na układ nerwowy mimowolny	216
— Przewężenie dwunastnicy	272	Sterling Wl.: Typ hipodystroficzny i osteomalatyczny zwyrodnienia płciowo-twardzielowego	99
Landau A., M. Fejgin i J. Lewicki: Z nowszych spostrzeżeń nad cukrzycą	757, 783	— Zespół Ramsay'a Hunt'a	140
Laskownik St.: Leczenie chirurgiczne gruźlicy przyjądra	28	Świder Z., N. Kon i M. Mancewiczówna: Badania grup serologicznych krwi u gruźlików. III Grupy krwi a przebieg kliniczny gruźlicy	292
Latkowski J.: Józef Dietl (1804—1878)	813	Szczeklik E.: O pogładach Dietla na upust krwi w zapaleniu płuc	815
Leszczyński R.: Badania nad wplywem ciśnienia ujemnego na skórę	797	— O uczuleniu pokarmowem chorych na cukrzycę	93, 113
Leyberg E.: O mało znanej i bardzo czułej metodzie wykrywania minimalnych ilości barwików żółciowych w moczu	802	Szyman L. i M. Kocen: Gruźlica, gospodarska wodanowęgłowa a cukrzyca	858
Leyberg I.: W sprawie wywoływania u chorych kilowych gorączki infekcyjnej przy pomocy saprovitanu	28	Tomanek Z.: O małych dawkach złota w leczeniu gruźlicy płuc	777
Liebeskind S.: O włókniakach twardych powłok brzusznych	921	— Tarczycza a czynniki zewnętrzne	430
Liebhhardt St.: Hormonoterapia w ginekologii	290	— W sprawie leczenia toksykoz tarczycowych dużymi dawkami jodu	5
Lilpop W. i S. Czubalski: Wyniki stosowania próby fenol-sulfoftaleinowej (P. S. P.) do badania sprawności nerek i ustalenia rokowania operacyjnego	721	Tyszcza K. i J. Tumidański: O t. zw. przepuklinie śródpiersiowej. (Hernia mediastinalis) w przebiegu sztucznej odmy piersiowej	493
W. Lipiński: Badania nad wplywem pasorzytów przewod pokarmowego na ustrój ludzki oraz nowe drogi zwalczania choroby robaczaj. (Ascariidosis, trichocephalosis, oxyuriasis)	449	Wachholz L.: O rozpoznawaniu dziewięciości	893
Lipiński W. i W. Stütz: Diagnostyka różniczkowa prątko Löfflera a grup rzekomo błoniczych przy pomocy zmodyfikowanej pożywki Costy	929	Wajsb E. i H. Waserman: O roli lipidów w lecznictwie i biologii	229
Lawrynowicz A., H. Piotrowska i M. Stankowska: Nosicielstwo laseczek durowych i paratyfuszowych w Warszawie	917	Wasowicz St.: Spostrzeżenia kliniczne nad wodnym odczynem deskórnym (próba Aldricha)	192
Lawrynowicz A. i Ciosłowski T.: Odczyny serologiczne kilowe u płożnic	293	Wiczyński T. i J. Krzyżanowski: Czy należy odcięcie nadpęchlowe macicy zastąpić całkowitem jej wycięciem	913
Mączewski St.: Leczenie niepłodności w przypadkach niedrożności jajowodów	86	Winter St.: O karcynoidach wyrostka robaczkowego	426
— W sprawie pochodzenia t. zw. Adenomyosis ze szczególnem uwzględnieniem teorii Sampsona	211	Wiślański K.: Doświadczenia kliniczne nad Somnifenem	341
Małczyński S.: O wplywie naświetlania lampą kwarcową (systemu Hanau) na poziom cholesteroliny we krwi u zwierząt i ludzi	724	Wizel A. i R. Markuszewicz: Drugie sprawozdanie z prób leczenia schizofrenji zimnicą	744
Meller N. i E. Frisch: O badaniu sprawności wątroby ze szczególnem uwzględnieniem próby z galaktozą	309	Znajewska H.: Przyczynę do patogenezy ostrej białaczki limfatycznej	496
Mikułowski Wl.: O kokluszu w wieku dziecięcym	21, 41	Zwoliński T.: W sprawie leczenia zaburzeń czynności jajnika surowicą kobiet ciężarnych	780
— Przyczynę do sprawy zapalenia płuc Granchera	482		
Miodoński J. i T. Nodzyński: O badaniu galwanicznym aparatu przedsiorkowego	628	<b>Tymczasowe doniesienia.</b>	
Mitkus W.: Próby leczenia alkoholizmu autohemoterapią	576	Bujwid O.: Czy przebyte intoksykacji jadem błoniczym zmienia jadowitość szczepu gruźlicy B. C. G. Calmette'a?	783
Moschor St.: O niektórych rzadszych zjawiskach w plynach wysiękowych	661	Łukaszczyk F.: W sprawie Glukhormentu	116
Moschor S. i J. Tumidański: O otorbionych wysiękach i edmie śródpiersia, w związku z przypadkiem hydro-pneumothorax mediastinalis posterior inferior dexter	642	Zwoliński T.: W sprawie hormonów płciowych u kobiet	180
Mezqłowski Wl. i H. Hilarowicz: Uwagi o rzekomych własnościach antypeptycznych surowicy krwi	409		
Offenberg J.: Przyczynę do patogenezy gruźlicy	725	<b>Sprawozdania z kazuistyki i sposobów leczenia.</b>	
Ostrowski St.: Niektóre objawy kliniczne pod wplywem jądów w zestawieniu ze stosunkami anatomo-patologicznemi układu wegetacyjnego	819	Bal T.: Wplyw podskórnego stosowania peptonu i surowicy na przebieg duru brzuszego	543
Peszyńska Em.: Przyczynę do epidemjologii odry	341	Baurowicz A.: W sprawie terminologii „Błona nadbłonkowa”	195
Ptaszek L.: O wplywie hormonów płciowych męskiej na przemianę spoczynkową (p. s.) w eksperymencie	707	Berger L.: Szczęśliwy przebieg zatrucia Somnifenem	752
— Z kazuistyki badań przemiany spoczynkowej (p. s.) i o znaczeniu ich dla praktyki	503	Berlas D.: Poród siłami natury w przypadku niskiego poprzecznego ustawienia główki	345
Rachoń Kl. i J. Jaroszevska: W sprawie skazy naczynioporazennej	209	Czubalski St.: Kiła pęcherza moczowego	646
Racławski A.: Przyczynę do badania choroby Schamberga	305	Dobrzanięcki W.: Zastosowanie coraminy w chirurgii	118
Roguski J.: Hodowanie prątków gruźlicy z plwociny	4	Dukiet M.: Zwalczanie belesności porodowej zmodyfikowaną metodą Gwathmey'a	540
Rosner A.: Otyłość a czynność narządów płciowych kobiecych	841	Freyd A.: Przypadek czystej postaci aspergillozy płuc wyleczonej jodem	65
— Płodność a przemiana materji	365	Gacał R.: Przypadek posocznicy pneumokokowej powikłanej zapaleniem opon mózgowych	544
Rosił Br.: Z doświadczeń nad odmą czaszkową	681, 708	Gangel L. i N. Meller: Nasze doświadczenia z cibalgina „Ciba”	376
Sawicz K.: Badania nad wysalnością chlorków, wprowadzonych do ustroju za pomocą inhalacji i picia solanki Ciecocińskiej	458	Glassner R.: Uwagi o wzmożonem ciśnieniu krwi i nowym środku „Pacyl” obniżającym ciśnienie krwi	863
Szabuniewicz B.: Śledzona jako zbiornik krwi	601	Goldberg M.: O jednym z zejść fatalnych róży twarzy — ślepotą wskutek zaniku nerwów wzrokowych	67
Szajna M. i W. Hołobut: O łączności między oddychaniem a stopniem ukrwienia krwi	929	Grek J.: Posocznica meningokokowa powikłana zapaleniem opon mózgowych	103
Schusterówna H.: Podstawy anatomiczne w leczeniu zimnicą porażenia postępującego	133, 158, 174	Grynberg N.: Przypadek hernia interna incarcerata	248
Siedlecki F.: Odchylenia w przemianie spoczynkowej pod		Iliński A.: Przypadek łożyska przoduującego szyjowego	199
		Kaliniewicz St.: Rzadki przypadek umiejscowienia gruczolaków, wychodzących z gruczolów przysterczowych, wyleczonych drogą operacji	330
		Kessler W. i K. Parfanowicz: W sprawie kombinowanej chemoterapii nowotworów złośliwych	647
		Kowenicki W.: Rzadki przypadek obrzęku Quinckego	234
		Krasuski A.: O leczeniu szczepieniami skórnymi przewlekłego gościa stawowego	669



Lind: Przyczynek kazuistyczny do artykułu Drów Anteckiego i Zwelińskiego: „W sprawie poronień nawykowych“

Mielniczniewiczówna L.: Cztery gatunki bakterij w moczach chorego

Mienicki M.: W sprawie stosowania kollargolu względnie corgolu w przebiegu rzeżączki męskiej

Mikułowski Wł.: Przyczynki do kliniki choroby Heine-Medina u dzieci

Miodoński: Nowa odmiana „Kaniuli dilatacyjnej“

Obständer E.: Przypadek porażenia typu Webera-Gublera

Papee A.: Kilka uwag o wynieowaniu macicy podczas porodu

Protrowski K.: Mięśniak części pochwowej macicy, jako przeskoda porodowa

Roman S.: O działaniu Cibalginy

Rubiniot S.: Uwagi w sprawie niezgodności rozpoznania klinicznego i rentgenologicznego w niektórych przypadkach gruźlicy płuc

Salz K.: Leczenie chronicznej atonii przy pomocy Peristaltyny „Ciba“

Sosin J.: Niezwykły sposób i następstwo dostania się ciała cbeego do jamy brzusznej

Stirling Wł.: Niezwykłe objawy odżywcze w chorobie Heine-Medina

Szulistańska J.: Śmierć w następstwie obrzezania

Szurek Wł.: Pierwotny mięsak śledziony  
— Wrodzona przepuklina przeponowa znacznego stopnia

Terlecki E.: Czynniki dopełniające odżywcze A i B jako zespół całkowicie swoisty w leczeniu gruźlicy płuc

Tomaszewski J.: Wrodzona niedrożność dróg żółciowych

Tyszka K.: Stryphonon jako środek przeciwwkrwotoczny w krwawieniach płucnych

Weinsaft: Przypadek „Barthelinitis gonorrhoeica“ leczony autohemoterapią

Weisz E.: Jak chory na dnę żyć powinien?  
— Wskazówki dla reumatyków

Wieczorek A.: Wydobywanie ciała niemagnetycznego z tylnego odcinka gąki

Wilenko M.: Kiła wątroby

Wiślański K.: Próba piramidonowa jako środek rozpoznawczy ciąży zewnątrzmacicznej

Wiśniewski L.: Przypadek potworności stopy

Woyciechowski Br.: Ruchy zarodka ludzkiego 42 mm

Zieliński M.: Lecznictwo Krynicy w zakresie układu nerwowego

**Wykłady i odczyty.**

Blaßberg i Cohen: O wykonywaniu masażu przez ślepych

Garbień A.: Doświadczenia Oddziału położniczo-ginekologicznego Państwowego Szpitala powszechnego we Lwowie w przypadkach łożyska przedującego (za okres 1912—1927)

Miedziszewski M.: Trucizny bojowe: metody ochronne i leczenie w wypadkach zatrucia niemi

Sieradzki W.: Z rozważań nad rozwojem myśli lekarskiej w ubiegłym półwieczu

**Fejleton.**

Baurowicz A.: Z dziejów kliniki oto-rhino-laryngologicznej Uniwersytetu Jagiell. przy Szpitalu św. Łazarza w Krakowie

Epilepsja Napoleona

Hildebrandt K.: Gesundheit und Krankheit in Nietches Leben und Werk

Historja strzykawki Pravaca

Kartka z historii przemysłu chemicznego

Monstra — krótki rys historyczny

Zieliński K.: Sprawa przewozu chorych na kolejach żelaznych

Ziembicki W.: Czarna kamienica i jej dawni właściciele

**Sprawozdania pogładowe.**

Arciszewski Wł.: O znaczeniu dla kliniki najnowszych badań fizyko-chemicznych

Czaki J.: Co może wpływać na rozwój płci u noworodków?

Dobrowolski Z.: O uchyłkach przelytku

Heftel: Leczenie gruźlicy w świetle najnowszych badań i problem uodpornienia

Janowski J.: Anafilaksja (anaphylaxis), nadwrażliwość uczuleniowa (hypersensitivness) i inne stany pokrewne

Kwaskowski W.: O dodatnim wpływie życianów A i B na gojenie się przetok gruźliczych

Sabatowski A.: Balneoterapia jako eksperyment kliniczny

Seidler M.: Przedmuchiwanie i prześwietlanie jajowodów jako środki pomocnicze w rozpoznawaniu przyczyn niepłodności

Sparrow H.: Badania istoty zarazka poliomielitis

Węgrzynowski L.: Szczepienie ochronne prątkami B. C. G.

Wołoszczak St.: O środkach pobudzających popęd płciowy

Zawadowski W.: O energii promienistej i niektórych zastosowaniach jej w medycynie

**Z dziejów nauki polskiej.**

Fritz J.: Księgozbiory lekarzy lwowskich XVII wieku

Fritz I.: Najstarszy zabytek polskiej literatury pediatrycznej

Grek J. i W. Ziembicki: Pół wieku. Rzut oka na kronikę Towarzystwa lekarskiego Lwowskiego (1877—1927)

Machek E.: Okulistyka we Lwowie w latach 1772—1927

Mikołajski Szcz.: W dziesiątą rocznicę

Nowicki W.: Z dziejów Lwowskiego Tygodnika lekarskiego i jego następcy, organów Towarzystwa lekarskiego lwowskiego

Zbyszewski L.: Jubileusz czterdziestolecia „Nowin lekarskich“

Ziembicki W.: 350-lecie polskiego piśmiennictwa balneologicznego, a zarazem 350-lecie bibliografii Szklą-Zdroju

**Z historii medycyny.**

Fritz J.: Z dziejów życianów (witamin)

Pisek W.: William Harvey w trzechsetną rocznicę odkrycia krążenia krwi

**Medycyna społeczna.**

Hirschfeld L. i A. Ławrynowicz: Sprawa szczepień ochronnych przeciwploniczych

Machek E.: W sprawie zwalczania jaglicy

Minist. spraw wewn.: W sprawie inspekcji lotnych porządkowo-sanitarnych

Naróg Fr.: Organizacja walki z jaglicą w Polsce

Państwowa naczelną Rada Zdrowia

Polskie Towarzystwo Pediatryczne: W sprawie szerzenia się chorób zakaźnych w Ambulatorjum dla dzieci

Projekt rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o chowaniu zmarłych i o stwierdzaniu przyczyny zgonu

Projekt rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o połączonych

Projekt rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o ratownictwie w wypadkach nieszczęśliwych

Projekt rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o zwalczaniu gruźlicy

Przepisy sanitarne dla zakładów fryzjerskich i golarskich

Reiterowski H.: Rola Kas chorych w walce z gruźlicą

Sęczyk J.: Sprawozdanie z podróży do Budapesztu na kongres lekarski dla spraw chorób zawodowych i wypadków nieszczęśliwych przy pracy

Sprawozdanie z posiedzenia sekcji do spraw walki z chorobami wenerycznymi Państwowej Naczelną Rady Zdrowia

W sprawie mianownictwa chorób i przyczyn zgonów

W sprawie zakażenia potogowego po poronieniach

Wyrób i obrót eteru etylowego

I Zjazd lekarzy powiatowych Województwa Śląskiego



## Sprawozdania i korespondencje

	Str.		Str.
Bilikiewicz T.: O instytucie historii medycyny w Lipsku	828	nés et cutané-muquex par la méthode du Dr. Coste. Ocen. Dr. E. Meisels	202
Bohdanowiczówna Z.: Organizacja kontroli mleka w Brukseli, Strasburgu i Wiedniu	396	Gluziński A.: W sprawie oceny książki Dr. J. Wegierki p. t. „Kwasica cukrzycowa i jej leczenie“	147
Dębicki J. J.: Nauczanie rentgenologii a studjum lekarskie	32	Gosset: Travaux de la clinique chirurgicale et du centre anticancereux de la Salpêtrière. Oc. Laskownicki	528
Dobrzaniecki Wł.: Spostrzeżenia i uwagi z pobytu za granicą	691	Griessbach H.: Medizinisches Wörter und Nachschlagsbuch. Oc. H. Hoyer	240
Grabowski W.: W sprawie studjum radio i rentgenologii	254	Gudzen F.: Gicht und Rheumatismus. Oc. W. Orłowski	790
Krokiewicz A.: Stosunki obecne na oddziale IB chorób wewnętrznych szpitala św. Łazarza w Krakowie	803	Hanus Alex. i Beckmann Ar.: Roentgenatlas der Lungentuberkulose der Erwachsenen. Oc. Korabczyńska	71
Lipiński W.: Sprawozdanie z działalności oddziału zakaźnego Państw. Szpitala powszechnego we Lwowie za rok 1927	350	Haret G., A. Dariaux, I. Quénu: Atlas de radiographie du système osseux normal. Oc. E. Meisels	240
Sabatowski A.: Organizacja gospodarcza i naukowa lecznictwa uzdrowiskowego w Rumunii	562	Higier H.: Bieg i rozwój myśli zasadniczych w medycynie wewnętrznej ostatniej doby. Oc. Pisek	381
Szczepański Z.: Z wycieczki do Uzdrowiska Beetz-Sommerfeld pod Berlinem	649	— Lekarz a lecznictwo. Oc. J. Fritz	620
Ziembicki W.: Lubień-Zdrój	637	Hirsziel L.: Konstitutionsserologie und Blutgruppenforschung. Oc. W. Pisek	871
<b>Poradnik językowy.</b>			
Zweigbaum M.: Nieco o błędach językowych w pismach i dziełach lekarskich	121, 251, 319, 486	Hirschlaff i J. H. Schultz: Hipnotyzm i leczenie podawaniem. Oc. r.	182
<b>Oceny i sprawozdania.</b>			
Ascher Fr.: Chirurgie der Haut- und des Unterhautzellgewebes. Oc. Dr. Hilarowicz	712	Hutinel V.: Le syndrome malin dans les maladies de l'enfance. Oc. Mikułowski	398
Beckman Al.: Roentgenatlas der Lungentuberkulose des Erwachsenen. Oc. Przybylski	584	Janowski W.: La forme pseudo neurasthénique de la tuberculose pulmonaire.	132
Bernard Leon et Robert Debré: Cours d'hygiène. Oc. Karaffa-Korbut	546	Józef Dietl. Księga pamiątkowa. Oc. J. K.	830
Bernhardt Robert: Podstawy etjologii i patogenyzy ogólnej schorzeń skóry. Oc. J. Lenartowicz	360	Kindberg M. L.: La collapsothérapie de la tuberculose pulmonaire. Oc. Tyszką K.	399
Braun H.: Ułożenie uszkodzonych i schorzałych kończyn. Szyny próżne i bezopatunkowe leczenie ran. Oc. Jasiński	105	Klare Kurt: Anleitung für die Behandlung der kindlichen Tuberkulose in der allgemeinen Praxis. Oc. Dr. Pisek	418
Brdlik Jiri i. Svejcar: Stručna terapie detských nemocí pro lékaře. Oc. J. Fritz	620	Klecki K.: Patologia ogólna, tom I. Oc. J. Latkowski	732
Brieger E.: Die Umstellung der Anstaltsfürsorge in Tuberkuloseheilstätten und Krankenhäusern. Oc. J. Felix	924	Koskowski Br.: Nauka o przyrządzaniu leków i ich postaciach. Oc. A. Rychterówna	353
Brocq L.: Clinique dermatologiques. Oc. St. Ostrowski	418	Krzyształowicz Fr.: Choroby skóry. Oc. J. Lenartowicz	13
Brunova Miecz.: Dziedziczenie konstytucji psychicznej psychoz konstytucjonalnych. Oc. Morawski	831	Księga pamiątkowa poświęcona prof. Włodz. Bechterewowi z powodu 40-letniej działalności profesorskiej. Oc. W. Janusz	51
Buschke A. i M. Gumpert: Geschlechtskrankheiten bei Kindern. Oc. Dr. J. Fritz	258	Labbe M. et F. Nèpvoux: Acidose et alcalose. Oc. W. Elmer	672
Cathelin et Graudjeau: L'infection gonococcique et ses complications. Oc. St. Ostrowski	418	Lassar-Cohn: Praxis der Harnanalyse. Oc. Hirsch.	71
Chiray M. i L. Pavel: La vésicule biliaire avec un exposé de radiologie vésiculaire. Oc. Pisek W.	337	Lecier Henri: Les légumes de France. Oc. Dr. Fritz	321
Chiray M. et J. Lebon: L'insuffisance pancréatique externe et les dyspepsies pancréatiques; L'insuffisance pancréatique interne et les syndromes diabétiques. Oc. Pisek	162	Leicher Hans: Innere Sekretion und Krankheiten des Ohres und der oberen Luft und Speisewege. Oc. J. Spira	752
Citelli S.: Malatie dell' orecchio. Oc. R. Spira	88	Leiner C. i F. Basch: Diphtherie und Anginen. Oc. J. Fritz	804
— Malatie del naso e della gola. Oc. Spira sen.	584	Lestschiński Alex.: Les états nerveux et leurs traitements. Oc. W. Morawska	357
Cruchet René, A. Ragot, I. Caussimon: La transfusion du sang de l'animal à l'homme. Oc. Laskownicki	528	Liek E.: Der Arzt und seine Sendung. Oc. W. Szumowski	122
Dascotte P.: Hygiène. Oc. Karaffa-Korbut	546	Maendl Hanns: Die Kollapstherapie der Lungentuberkulose mit besonderer Berücksichtigung des künstlichen Pneumothorax. Oc. A. S. Tenenbaum	549
Deist Hellmuth: Wegweiser für Lungenkranken in leichten und schweren Tagen. Oc. Marzec	354	Maissonnet I.: Petite Chirurgie. Oc. Dr. A. Sm.	162
Duplay, Rochard, Demoulin et Stern: Diagnostic chirurgical. Oc. W. Sz.	162	Marion: Traité d'urologie. Oc. Laskownicki	327
— Diagnostic chirurgical. Oc. J. Messakowski	830	Melchior E.: Nachbehandlung nach chirurgischen Eingriffen. Oc. Dr. Jasiński	504
Duval Pierre-J. Ch. Roux-Henri Béclère: Radiologie clinique du tube digestif. Estomac-Duodenum. Oc. E. Meisels	564	Mignon A.: Le service de santé pendant la guerre 1914—1918. Oc. J. Zieliński	321
Einhorn M.: Le tube duodenale. Oc. Dr. Janik	712	Müller W.: Chirurgia mięśni, ścięgien i powięzi. Oc. Gruca	464
Etienné: Traitement des fractures par le praticien. Oc. A. Gruca	769	Nobécourt P.: Clinique médicale des enfants, affections de l'appareil urinaire. Oc. Mikułowski	398
Fernander-Martinez F.: Traitement de l'ulcus gastroduodenal. Oc. Pisek	442	Nowicki W.: Anatomja patologiczna, podręcznik dla użytku studentów i lekarzy. Oc. Ciechanowski St.	936
Gądzikiewicz W.: Chleb i piekarstwo w oświetleniu higieny. Oc. L. Bier	488	Olsen: Bakteriologisches Taschenbuch. Oc. J. K.	88
Gaté Jean: Les consultations journalières. Dermatologie. Oc. Bruner E.	906	Orłowski P.: Die Impotenz des Mannes. Oc. A. Weber	620
Girel Georges: La rentgenothérapie des epithélioms cuta-		Pellissier L.: L'hypertension artérielle Solitaire. Oc. Pisek	851
		Pettinari W.: Grefte ovarienne et action endocrine de l'ovaire. Oc. I. Zwoliński	769
		Philibert Andre: Manuel de bactériologie médicale. Oc. Z. Tomanek	649
		Pinner M.: Serodiagnose der Tuberkulose. Oc. I. Malinewski	418
		Polano O.: Geburtshilfflich - gynäkologische Propädeutik. Oc. T. Zieliński	354
		Polski Kalendarz Lekarski na rok 1928	354
		Przegląd piśmiennictwa polskiego za lata 1917, 1918, 1919, 1920 i 1921. Oc. Nowicki W.	871
		Przesmycki Fel.: Zarys bakteriologii praktycznej. Oc. O. Bujwid	225
		Ramond F.: Les maladies de l'estomac et du duodenum. Oc. Pisek	35



Redeker Fr. i O. Walter: Entstehung und Entwicklung der Lungenschwindsucht des Erwachsenen. Oc. Tunia	924
Ruge H.: 25 lat leczenia zimnicy w zakladzie badania chorób okretowych i tropikalnych. Oc. W.	488
Schall-Heisler: Nahrungsmitteltabelle. Oc. Pinkusfeld	88
Schwalm Eryk: Tuberkulose-Fürsorge. Oc. W.	488
Siecard I. A., Gaugier L.: Le traitement des varices par les injections locales sclerosantes. Oc. K. Kauczyński	182
Simon-Aprath G. Die offene Lungentuberculose des Schulalters. Oc. Tunia	620
Szymański i Melanowski: Atlas anatomii patologicznej oka dla studentów i lekarzy. Oc. Fr. Naróg	51
Taussig Leo: Liquor cerebrospinalis. Lumbalni punkce v diagnosticie, prognostice a terapii. Oc. I. Morawski	354
Terrien E.: 1) Précis d'alimentation des nourrissons. — 2) Précis d'alimentation des jeunes enfants. Oc. Dr. J. Fritz	257
Terrien F.: Chirurgie de l'oeil et des ses adnexes. Oc. F. Naróg	546
Tur J.: Potwory i ich rozwój. Zarys teratologii i teratogenji. Oc. E. Loth	182
Vaudreine Albert: Le bacille tuberculeux. Oc. K. B. G. (Łódź)	203
Warszawski Kalendarz lekarski na r. 1928. Oc. K. K.	123
Węgierek J.: Kwasicca cukrzycowa i jej leczenie. Oc. M. Wierzchowski	49
— Uwagi na sprawozdanie Dr. Wierzchowskiego o pracy jego o „Kwasiccy cukrzycowej i jej leczeniu“	146
Weil et Mouriquand: Précis de médecine infantile. Oc. T. Kopeč	564
Wierzchowski M.: W odpowiedzi Dr. Węgierce	147
Wydawnictwa Związku Uzdrawisk Polskich Tom I „Dydyński L. „Technika zabiegów wodo i ciepłolecznicznych, tom II J. Horszowski Ustawa o uzdrawiskach. Oc. Sabatowski	851
Zakrzewski Al.: Zmiany histo-patologiczne w doświadczalnej gruźlicy płuc i uwagi nad histogenezą składników gruźlicy u konia. Oc. W. Janusz	70
Zaorski J.: Podręcznik mięsienia leczniczego. Oc. Aleksiewicz	51
Zappert I.: Die Krämpfe im Kindesalter. Oc. J. Fritz	804

**Bibliografia.**

Acta biologiae experimentalis	873
Archiwum higieny	163, 791
Archiwum historii i filozofji medycyny oraz nauk przyrodniczych	14, 529
Biuletyn Polskiego Komitetu do zwalczania raka	852
Biuletyn sekcji sanitarnej Towarzystwa wiedzy wojskowej	907
Chirurgja kliniczna	354
Czasopismo sądowo-lekarskie	280
Dziecko i matka 36, 106, 123, 182, 225, 258, 280, 340, 383, 443, 465, 547, 584, 585, 650, 713, 733, 753, 770, 805, 852, 907, 924	
Ginekologia Polska	183, 322, 488, 753, 805
Gruźlica	38, 225, 419, 565, 753
Higijena ciała i sport	89, 280, 355, 529, 621, 805
Higijena pracy	355, 753
Higijena życia codziennego 124, 148, 240, 301, 399, 488, 547, 672, 697, 770, 852, 937	
Klinika oczna	36, 225, 488, 672
Kosmes	565, 873, 937
Kronika dentystyczna	547, 585, 672, 770, 937
Kwartalnik kliniczny szpitala starozakomnych w Warszawie	183, 399, 635
Lekarz Kasy chorych	51, 148, 258, 419, 443, 547, 713, 832, 937
Lekarz kolejowy	505, 650, 792
Lekarz Polski 15, 71, 163, 258, 355, 443, 505, 585, 672, 713, 805, 907	
Lekarz wojskowy	52, 148, 322, 354, 443, 489, 672, 792, 907
Medycyna 111, 123, 148, 163, 182, 183, 258, 280, 301, 339, 354, 383, 399, 443, 464, 488, 505, 529, 547, 584, 621, 650, 672, 697, 713, 733, 770, 792, 805, 832, 907, 924, 937	
Medycyna doświadczalna i społeczna	241, 529, 832
Medycyna praktyczna 71, 241, 354, 418, 465, 650, 672, 753, 832, 924	
Neurologja Polska	148, 621
Nowiny lekarskie 37, 106, 123, 183, 258, 280, 301, 383, 443, 465, 505, 547, 565, 635, 672, 697, 733, 753, 805, 852, 886, 924	
Nowiny psychiatryczne	37, 464, 907
Nowiny społeczno-lekarskie 15, 36, 37, 106, 123, 148, 203, 241, 322, 340, 354, 419, 464, 488, 529, 555, 565, 585, 635, 672, 713, 753	

Opieka nad dzieckiem	52, 322, 547, 650, 733
Oreodownik zdrowia	529
Pamiętniki Polskiego Towarzystwa lekarzy weterynaryjnych	873
Pamiętnik Wileńskiego Tow. lekarskiego 202, 339, 505, 585, 753, 907	
Pedjatria Polska	123, 225, 322, 443, 650, 733
Polskie Archiwum medycyny wewnętrznej	259, 831
Polski Czerwony Krzyż 14, 51, 163, 258, 339, 584, 635, 650, 805, 887, 937	
Polska dentystyka	36, 202, 339, 505, 805
Polski przegląd chirurgiczny	36, 258, 339, 650, 886
Polski przegląd oto-laryngologiczny	36, 419, 937
Polski przegląd radiologiczny	36, 258, 463
Pełozna	907
Przegląd antropologiczny	322, 383, 488
Przegląd dentystyczny 183, 258, 280, 322, 400, 465, 529, 584, 650, 733, 907, 937	
Przegląd dermatologiczny	52, 258, 529, 832
Przegląd ubezpieczeń społecznych 71, 162, 322, 419, 505, 565, 635, 713, 805, 873	
Przegląd zdrojowo-kapiclowy 383, 419, 464, 488, 529, 565, 621, 635, 673, 715	
Przemysł chemiczny 163, 203, 225, 240, 241, 322, 399, 465, 547, 621, 672, 753, 852, 924	
Przyroda i technika	15, 621, 753, 832
Rocznik psychiatryczny	301, 505
Ruch filozoficzny	635
Ruch słowiański	924
Szkoły akademickie	203, 805
Trzeźwość	203, 301, 339, 443, 650
Warszawskie czasopismo lekarskie 15, 88, 124, 182, 225, 279, 280, 339, 354, 383, 399, 419, 443, 464, 465, 505, 529, 547, 565, 584, 635, 650, 672, 673, 697, 713, 733, 753, 791, 805, 832, 852, 886, 907, 924, 937	
Wiadomości farmaceutyczne 15, 36, 37, 51, 71, 72, 106, 123, 148, 163, 183, 203, 240, 258, 280, 339, 354, 547, 565, 584, 585, 635, 650, 672, 697, 713, 733, 753, 770, 702, 805, 832, 852, 873, 887, 907, 924, 937	
Wiadomości lekarskie	324, 443, 505, 585, 635, 733, 832, 924
Wiadomości weterynaryjne 148, 322, 399, 488, 565, 713, 753, 805, 873	
Wiedza lekarska	123, 225, 697, 733, 770
Wychowanie fizyczne 15, 71, 148, 241, 400, 443, 488, 792, 832, 887	
Zagadnienia rasy	241, 505, 805
Zdrowie	15, 71, 163, 258, 322, 418, 529, 805

**Przegląd piśmiennictwa.**

American Journal of obstetrics and gynecology	259, 548, 585, 697, 852
Archiv für Augenheilkunde	53
Archiv für Gynäkologie	73, 109, 887, 907
Beiträge zur Klinik der Tuberkulose	204, 465, 506, 733, 754
Brauers Beiträge	112
British Medical Journal	16, 163
Bulletins de la société de pédiatrie de Paris	281
Casopis lekaru ceskych	107, 148, 241, 547, 565, 802
Deutsche Medizinische Wochenschrift	409, 792
Deutsche Zeitschrift für die gesamte gerichtliche Medizin	89, 184, 301
Di Pattologica	167
Gazette des hôpitaux	15
Il Policlinico	37
Internalia medicina revuo	108, 322, 489, 637, 770, 938
Jahreskurse für ärztliche Fortbildung	15, 72
Iji Shimbun	792
Klinische Monatsblätter für Augenheilkunde	53
Klinische Wochenschrift 52, 150, 164, 281, 340, 384, 419, 506, 650, 792	
Kagoshima Igaku Zasshi	792
La Rassegna d'ostetricia e ginecologia	109
L'Hopital	15
Lijenicki Vjesnik	148, 355, 465, 832, 938
Medicinski Pregled	148, 280, 355, 465, 832, 938
Medizinische Klinik	15, 183, 225, 355, 400, 529, 674, 792, 806
Monatschrift für Kinderheilkunde	419
Narkose und Anaesthesia	714, 873, 925
Pathologica	384
Prakticky lekar	108, 383
Presse medicale	712, 925
Revue de laryngologie d'otologie et de rhinologie	489
Sbornik lekarsky	107, 696
Schweizer medizinische Wochenschrift	420
Slovansky Sbornik ortopedicky	770, 938



	Str.		Str.
Surgery, gynecology and obstetrics	37, 673, 713,	Towarzystwo lekarskie w Wilnie	448
The Journal of laboratory and Clinical medicine	874	Towarzystwo lekarskie w Złoczowie	556
Therapie der Gegenwart	420	Towarzystwo lekarskie Zagłębia Dąbrowskiego	384, 490, 638
Wiener Archiv für innere Medizin	124	Towarzystwo lekarzy polskich b. Galicji	469, 492
Wiener medizinische Wochenschrift	420, 635	Towarzystwo miłośników historii medycyny we Lwowie	388
Wraczabnaja Gazeta	259	Towarzystwo opieki nad psychicznie chorymi	323
Zeitschrift für Klinische Medizin	419	Towarzystwo oto-laryngologiczne w Krakowie	468, 874
Zeitschrift für Schulgesundheitspflege	226	Towarzystwo patologów polskich (Sekcja Poznańska)	467, 570
Zeitschrift für Tuberkulose	16	Warszawskie Towarzystwo lekarskie	38, 91, 125, 150, 184, 205, 226, 242, 261, 421, 444, 508, 698, 715, 806, 835, 891, 910
Zentralblatt für die gesamte Tuberkuloseforschung	444	Wileńskie Towarzystwo lekarskie	228, 244
Zentralblatt für Gynäkologie	124, 149	Wycieczka lekarska do Ameryki	448
Zentralblatt für innere Medizin	72	Wydział lek. Tow. przyjaciół nauk w Poznaniu	168, 228, 363, 407, 532, 795

**Ruch w Towarzystwach lekarskich. — Zjazdy.**

Częstochowskie Towarzystwo lekarskie	74, 185, 552, 808, 854	XXIV Zjazd chirurgów polskich	39, 188, 208, 263
Kaliskie Towarzystwo lekarskie	283, 386	IV Zjazd członków Tow. lekarskiego Województwa Nowogródzkiego	876
Klub lekarzy polskich w Warszawie	407	Zjazd dyrektorów Państw. Zakładu badania żywności	167
Koło lekarzy abstynentów	855	II Zjazd ginekologów polskich	228, 736
III Konferencja w sprawie reumatyzmu w Berlinie	812	VII Zjazd higienistów Polskich	20, 340, 491, 532, 594
44 Kongres balneologiczny w Berlinie	736, 876	Zjazd jugosłowiańskich dermatologów	948
Kongres lekarski dla spraw chorób zawodowych i wypadków nieszczęśliwych przy pracy w Budapeszcie	922	Zjazd Komitetu centralnego Wszechniowskiego Związku Lekarzy	165, 940
Kongres międzynarodowy wychowania fizycznego i sportu w Amsterdamie	408	I Zjazd krajowy lekarski TOZ-u	940
VII Kongres międzynarodowy historyków medycyny w Oslo	532	I Zjazd lekarzy i działaczy samorządowych szpitalnych w Łodzi	408
X Kongres Tow. lekarzy jugosłowiańskich	948	Zjazd lekarzy kresowych województw północno-wschodnich	468, 640, 653, 772
Krakowskie Towarzystwo lekarskie	17, 39, 89, 125, 152, 164, 206, 261, 263, 281, 424, 520, 550, 586, 651, 675, 836, 874, 888, 911	XIII Zjazd lekarzy i przyrodników polskich	364, 447
Lubelskie Towarzystwo lekarskie	150, 283, 303, 889, 927, 939	II Zjazd lekarzy słowiańskich w Pradze	304
Lwowskie Tow. ginekologiczne	112	Zjazd lekarzy towarzystw okrętowych	928
Lwowskie Towarzystwo lekarskie	55, 90, 92, 125, 152, 188, 324, 355, 377, 392, 402, 415, 439, 512, 513, 566, 581, 587, 589, 615, 676, 699, 716, 771, 926, 939	VI Zjazd międzynarodowego Związku przeciwgruźliczego	364, 492, 532, 774, 792, 809, 855
Łódzkie Towarzystwo lekarskie	75, 92, 127, 227, 359, 588, 637, 679	II Zjazd mikrobiologów i epidemiologów	76, 284, 720, 756, 811
Łuckie Towarzystwo lekarskie	361	Zjazd naczelników Wydziałów Zdrowia II instancji	187
Międzynarodowa Konferencja Federacji Towarzystw Eugenicznych	794	90 Zjazd niemieckich przyrodników i lekarzy w Hamburgu	793
VIII Międzynarodowy Kongres dermatologów	284	III Zjazd niemieckiego Towarzystwa dla zwalczania reumatyzmu	736
Międzynarodowy Kongres lekarski dla wychowania fizycznego i sportu w St. Moritz	284	III Zjazd ogólnokrajowy przeciwgruźliczy w Poznaniu	468
I Międzynarodowy Kongres medycyny i higieny zwrotnikowej	720	III Zjazd okulistów polskich	40, 264, 553, 567, 652, 717
I Międzynarodowy Kongres otolaryngologów w Kopenhadze	556	I Zjazd ortopedów polskich	775, 919
II Międzynarodowy Kongres radiologiczny	166	IV Zjazd polskich historyków i filozofów medycyny	388, 406, 755, 833
Międzynarodowe Stowarzyszenie Zawodowo-lekarskie A. P. I. M.	855	V Zjazd polskiego Towarzystwa dermatologicznego w Poznaniu	659, 700
II Międzynarodowy Zjazd Kas chorych	624	VIII Zjazd psychiatrów polskich w Warszawie	531
V Międzynarodowy Zjazd lekarski poświęcony sprawom wypadków przy pracy tudzież chorobom zawodowym	512	VIII Zjazd Towarzystwa niemieckich farmakologów	448
Międzynarodowy Zjazd lekarzy esperantystów w Antwerpii	756	VIII Zjazd Towarzystwa niemieckich urologów	324
I Międzynarodowy Zjazd oto-ryno-laryngologiczny	208, 228	III Zjazd Zrzeszenia lekarzy kolejowych we Lwowie	659
Niemieckie Towarzystwo dla badań systemu krążenia	735	II Zjazd Związku lekarzy słowiańskich	263
I Ogólnopolski Zjazd prowizorów i magistrów farmacji nieposiadających aptek	734	Zrzeszenie lekarzy Rzeczypospolitej Polskiej	775
I Ogólny Zjazd lekarzy słowiańskich	909	Związek lekarzy słowiańskich	812
Polski Komitet Walki z reumatyzmem	735	Związek szpitali samorządowych i prywatnych Województwa Śląskiego	511
VII Polski Kongres przeciwalkoholowy w Lublinie	892, 912	Związek uzdrowisk Polskich w Warszawie	700
Polskie lekarskie Towarzystwo radiologiczne	323		
Polskie Towarzystwo anatomo-zoologiczne, Oddz. Warszawski	362	<b>Nekrologia.</b>	
Polskie Tow. antropologiczne	168	Bechteriew Włodzimierz	325
Polskie Towarzystwo balneologiczne	572	Browicz Tadeusz	265
Polskie Towarzystwo eugeniczne	208, 811	Ciechomski Adam	423
Polskie Towarzystwo eugeniczne (Sekcja zapobiegania i leczenia)	167	Danysz Karol	76, 111
Polskie Tow. higieniczne	20	Janowski Władysław	511
Polskie Towarzystwo higieniczne we Lwowie	111, 244, 836, 872, 892	Dr. Kucera Paweł	340
Polskie Towarzystwo pediatryczne (Oddział Wileński)	468	Łobaczewski Adam	891, 909
Polski Związek przeciwgruźliczy	624	Milewski Tadeusz	243
Radomskie Towarzystwo lekarskie	129, 187, 323, 509	Morawski Juliusz	928
Stowarzyszenie lekarzy polskich w Warszawie	18, 76, 91, 152, 166, 228, 263, 323, 447, 468, 511, 556, 811, 892, 911, 928	Motyka Ludwik	947
Stowarzyszenie lekarzy polaków w Wilnie. Sprawozdanie za r. 1927	151, 448	Polak Józef	624
Stowarzyszenie lekarzy w Krynicy	600, 875	Troczewski Antoni	755
Tow. anatomiczno-zoologiczne, Oddział Warszawski	186	Zawadzki Aleksander	491
Towarzystwo eugeniczne	228	Zawistowski Henryk	363
Towarzystwo higieniczne Warszawskie	910		
Towarzystwo lekarzy Małopolskich	513	<b>Sprawy zawodowe.</b>	
		Izba lekarska dla Województwa Śląskiego	734
		Izba lekarska Krakowska	756
		Izba lekarska Lubelska	208, 304, 510, 600



	Str.
Izba lekarska Lwowska 264, 447, 600, 659, 720, 735, 812, 836,	856
Izba lekarska Warszawsko - Białostocka	565, 640
Naczelna Izba lekarska	56, 404, 890
Sianowski A.: O Izbie lekarskiej dla województwa śląskiego	734
Związek lekarzy P. P. Okrąg Lwowski	112, 152, 180, 284, 363
Związek lekarzy P. P. Obwód Łucki	361

**Higiena i wychowanie fizyczne.**

Dybowsk Wi.: Pracownia sportowa lekarska	420
Gąsiorowski N.: O zasadniczych metodach bakteriologicznego badania wody	236, 255
Kempniński: Sprawozdanie z wystawy p. n. „Odżywianie“ w Berlinie	945
Skowroński M. J.: Zastosowanie katatermometru Hilla przy badaniu siły ozlębiającej powietrza i sprawności wentylacyjnej ciepłarek dla wcześniaków	942

**Redakcja otrzymała.**

Abelous I. E., R. Argaud, M. Garnier, J. I. Geurnay, E. Hédon, L. Huguenin, M. Laignel-Lavastine, I. Parisot, G. Richard, G. Roussy, L. C. Soula, A. Tournade et R. A. Turpin: „Les sécrétions internes“	492
Acta biologiae experimentalis	876
Akademja ku czei Rektora Józefa Brudzińskiego w X rocznicę Jego śmierci	492
Ascher Fr.: Chirurgie der Haut und des Unterhautzellgewebes	304
Bagiński S.: Zapobiegawcza walka z gruźlicą	188
Barciński J. M.: Nieoperacyjne metody leczenia nowotworów złośliwych	912
Béclère Claude: L'exploration radiologique gynécologie	556
Bednarski A.: Historia okulistyki w Polsce w wieku XIII do XVIII	776
Bernard L. et Debré R.: Cours d'hygiène	20
Besredka A.: Etudes sur l'immunité dans les maladies infectieuses	468
Blassberg M.: Psychotechnika w tramwajnictwie	736
Bogdanowicz J. i Wł. Szenajch: Badania nad płonica	324
Breyer St.: Religia absolutna, czyli polska filozofja religijna w nowem oświetleniu	20
Brocq L.: Cliniques dermatologiques	168
Bruner E.: Rozwój finsoterapij	40
Bureau International du travail: Bibliographie d'hygiène industrielle	264, 556, 876
— Wyniki kooperacyjne podwinięcia rzes na tle jaglicy bliźniowatej przy zastosowaniu metody Hotza-Anagnostakisa	556
— Zaćma żelazowa w świetle lampy szczelinowej i obrazu drobnowidowego	20
Cabanès: La goutte et l'humour	736
Calmette A.: L'infection bacillaire et la tuberculose chez l'homme et chez les animaux	168
Cantacurène J.: Archives roumaines de pathologie expérimentale et de microbiologie	324
Cellarek J. i S. Saski: Badania nad uodpornieniem anatoksyną tężcowa	492
Chiray M., L. Cuénot, Ch. Dubois, I. Pavel, F. Rathery et G. H. Roger: Psychologie du foie et de l'appareil urinaire	492
Cieszyński A.: Stan lekarski w czasach obecnych pod względem liczbowym i ekonomicznym. Przyszłość stanu lekarskiego w Polsce	556
Cotte Gaston: Troubles fonctionnels de l'appareil génital de la femme	76
Dąbrowski Kaz.: Dychawica oskrzelowa a gruźlica płuc	388
Dąbrowski K. i J. Balukiewiczówna: Przypadek rzekomogruźliczej postaci kily płuc	876
Dąbrowski K. i Glass M.: Gruźlica płuc a ciąża	388
Dąbrowski K. i W. Kruszewska: Przyczynk do częstości i umiejscowienia gruźlicy jelit w przebiegu gruźlicy płuc przewlekłej	876
Dąbrowski K. i W. Sobociński: Wyniki leczenia gruźlicy płuc antygenem metylowym Boqueta i Nègre'a	876
Dąbrowski St.: Zwrot ku poglądom humoralnym w fizjologii i medycynie	20
Darier I.: Précis de dermatologie	324

Deron R.: Le syndrome maniaque	624
Duyck J.: L'autothérapie pleurale dans les pneumococcies tropicales au Congo Belge	492
Dydyński L.: Technika zabiegów wodo i ciepłolecznicznych (Hydroterapia i termoterapia)	660
Edelmann S.: O pilnej potrzebie wprowadzenia dietoterapij do leczenia zdrojowego w Truskawcu	188
— O ważniejszych wskazaniach dla stosowania diety roślinnej	876
Elias: Glykosurien, renal Diabetes und Diabetes mellitus	556
Elkner i Słonimski: Sur te tissu conjonctif de la erête de coq adulte	40
Etienne: Traitement des fractures par le praticien	168
Fritz J.: Erinnerungen an deutsche Medizin in den Memoiren des polnischen Augenarztes Wiktor Szokalski	660
— Medizinisches in den Faust und Wagnervolksbüchern	660
Gaté Jean: Dermatologie	624
Gérandel E.: Le mécanisme du coeur et ses anomalies	324
Gerstmann J.: Die Malariabehandlung der progressiven Paralyse	468
Glykman S.: Akonyja dychatelnych putej	40
Goebel Fr.: Dootrzewnowe działanie insuliny	512
— La cholestérine et la reaction de Bordet-Wassermann	512
— L'ostéomalacie comme acide	512
— O kwasicy	512
— O zasobie zasad krwi	512
Goebel Fr. i H. Gnciński: Cholesterinwechsel und rediculo-endotheliales System	512
— Przeniana cholesterynowa a układ siateczkowo-śródbłonkowy	512
Gogolewska-Löwenhoff St.: Odczyn mastirolowy w płynach mózgowo-rdzeniowych u dzieci	912
Gosset A.: Traveux de la clinique chirurgicale et du centres anticancéreux de la Salpêtrière	40
Grzywo-Dąbrowska M.: Psychologia prostytutki	680
Grzywo-Dąbrowski W.: Lekarz-biegły według nowego kodeksu postępowania karnego	736
— Projekt organizacji rzecoznawstwa sądowo-lekarskiego w Polsce	364
— Regularność a samobójstwo u kobiet	736
Guillaume A. C.: Vagotonies, sympathicotones, neurotonies	324
Handelsman J.: Próby leczenia schizofrenji metodą Walbuma	912
— Zmiany charakteru u dzieci po nagminnem śpiączkowym zapaleniu mózgu	912
— L'examen de l'attention dans la schizophrénie	912
Higier H.: Bieg i rozwój myśli zasadniczych w medycynie wewnętrznej ostatniej doby	188
— Historia medycyny u nas	928
— Konstytucjonalizm, humoralizm i neowegetatyzm w nowoczesnej medycynie wewnętrznej	168
— Lekarz a lecznictwo	556
— Niemoc płciowa u mężczyzn i nieplodność u kobiet ze stanowiska neurologa	660
— O powrotnych postaciach chorób układu nerwowego	928
— Stanowisko myotonji zwykłej czyli choroby Thomsena i myotonji dystroficznej czyli choroby Steinerta do myokymji i tężyczki	928
— Swoiste przerzuty mózgowo ze strony ukrytego Deciduoma malignum s. Chorionepithelioma u mężczyzny	660
Hutinel V.: Le syndrome maliu dans les maladies de l'enfance	168
Jentzner Albert: Traitement biologique des infections	556
Jirj Brdlik i Jos. Svejcar: Strucna therapie detskych nemoci	364
Irllich A.: Przyczynk do ostrego zapalenia płuc włóknikowego	168
Iselin Mare: Plais et maladies infectieuses des mains	912
Izba lekarska Warszawsko-Białostocka: Biuletyn Nr. 4, z kwietnia 1928	
Januszkiewicz A., W. Jasiński, J. Szmurło i B. Hanusowicz: Uroczyste posiedzenie Wileńskiego Oddziału Polsk. Tow. Pedjatrycznego w dniu 19 grudnia 1927 roku, poświęcony uczczeniu pamięci ś. p. Rektora Józefa Brudzińskiego	912
John W.: Die Chirurgie der Lungenerkrankungen	40
Karaffa-Korbut K.: Higiena pracy	812
Karelus K.: O rzadkich postaciach zaćmy nabytej w przypadkach wrodzonego zwyrodnienia wodnistego ciała szklatego i o jej operacyjnem leczeniu przez wykonanie dekapsulacji soczewki	600



	Str.		Str.
Kaulbersz-Marynowska H.: Przypadek meningokokowego zapalenia opon mózgowo-rdzeniowych o nietypowym przebiegu	912	— Zastosowanie chromoneuroskopji metodą Flatau w Klinice dziecka	228
Kawalek L.: Pierwsza pomoc w zatruciach gazami bojowymi	842	— Zastosowanie przesączu buljonowego Besredki w leczeniu ropnego zapalenia płucnej u dzieci	228
Konopka St.: Polska bibliografia lekarska za rok 1926—1927	76	— Zur Frage der encephalitis pestivaccinalis	776
Kopczyński St.: Organizacja i stan pomocy dentystycznej w szkołach Rzeczypospolitej Polskiej	600	Minist. wyzn. i ośw. publ.: Rozporządzenia i okólniki w sprawie higieny szkolnej i wychowania fizycznego za lat 1918—1928	756
Kowalczewski J.: Stan mieszkań służby folwarcznej w świetle liczb na terenie b. Królestwa Kongresowego	324	Mogilnicki T.: Szpitalnictwo dziecięce w Polsce i jego zadania	161
Krzyształowicz Fr.: Cheroby skóry	56	Mondor H.: Les arthrites gonococciques	912
Księga pamiątkowa „Pierwszego Ogólnego Zjazdu lekarzy słowiańskich w Warszawie	600	Müller W.: Chirurgie der Muskeln, Sehnen und Fascien	152
Kunczewicz Z. i A. Borowska: Leczenie gruźlicy płuc aurosanem	188	Narkose und Anästhesie	168, 324, 364, 492, 624
Kwaskowski W.: O zamknięciu t. zw. tamy wątrobowej w związku z chorobą płoniczą	928	Naróg Fr.: Contribution à la pathogénie des diathèses hémorragiques essentielles	20
Labbé M. i F. Nepreux: Acidose et alcalose	340	— Contribution à la pathologie du xérosis conjunctival et cornéen et de la Kératomalacie	550
Lambling André: Les tumeurs villoses du rectum	492	Nasiłowski A.: Spestrzeżenia nad odżywianiem niemowląt w Zagłębiu Dąbrowskiem. Przyczyny niedokarmienia piersią	244, 264
Leiner i Basch: Diphtherie und Anginen	556	Nicaud P.: L'aspergillose pulmonaire	624
Les ordonnances du médecin praticien	600	Okolska M. i S. Saski: Sprawozdania z badań nad szczepem B. C. G.	492
Leyberg E.: Technika badań klinicznych	264	Pamiętnik jubileuszu 25-letniego Towarzystwa lekarskiego Częstochowskiego	40
Lortat-Jacob et Poumeau-Delille: La syphilis medullaire	364	Pamiętnik Stowarzyszenia lekarzy polskich w Warszawie	556
Lumier Auguste: La vie, les maladies et la mort phénomènes colloïdaux	468	Pamiętnik VI Zjazdu lekarzy i działaczy sanitarnych mijskich w Łodzi	112
Lufenbacher R.: Structure des muscles striés	324	Pamiętnik I Zjazdu lekarskiego w Krynicy. Oc. P. K.	123, 132
Łukowski L.: Przyczynki do dziedziczności krwawiaczki — Tive generations of hemophilia	304	Papacostas G. et J. Gaté: Les associations microbiennes leurs applications thérapeutiques	660
Łyskawiński S.: W sprawie opieki nad noworodkami w zakładach położniczych	304	Pellissier: L'hypertension artérielle solitaire	168
Majewski K., C. Wroczyński i M. Zachert: Jaglica i jej zwalczanie	408	Porot A.: Les syndromes mentaux	660
Mallet Raymond: Les obsédés	836	Pettinari Vittorio: Greffe ovarienne et action endocrine de l'ovaire	660
Marburg: Der Schlaf seine Störungen und deren Behandlung	660	Philibert A.: Manuel de bactériologie médicale	600
Marion G.: Traité d'urologie	556	Pierre Duval, L. Ch. Roux et Henri Béclar: Radiologie clinique du tube digestif. I Estomac-Duodenum	168
Markowski J.: Anatomja ucha	324	Piler: Die Anfangsstadien der wichtigsten Geisteskrankheiten	556
Mayer: Die akute Mittelohrentzündung	928	Polski Czerwony Krzyż: Sprawozdanie Zarządu Oddziału Łódzkiego za rok 1927	408
Medizinisches Seminar Neue Folge	556	Polski Kalendarz lekarski za rok 1928	364
Meisels E.: Osteochondritis der patella bipartita	736	Polskie Towarzystwo balneologiczne: Memoriał w sprawie naukowej organizacji polskiego zdrojownictwa	468
— Podstawy kliniczne i biologiczne leczenia raka szyjki macicy energją promieniotwórczą	168	Poplewski R.: Zarys nauki o mięśniach	624
Mignon A.: Le service de santé. Pendant la guerre 1914—1918	168	Poulsson E.: O działaniu tranu dorszowego i o jego stosowaniu leczniczym	928
Mikulowski Wl. i Chmielewska H.: Badania nad lepkością krwi u dzieci	208	Pręgowski P.: Le concept, le jugement et l'attention. Etude psychologique	624
Mikulowski Wl. i Jaroszevska J.: Badania nad zawartością kwasu moczowego w moczu u dzieci	208	Précis de pathologie chirurgicale	836
Mikulowski Wl.: Au sujet de l'encéphalite post-vaccinale	40	Puterman J.: „Adovern“. Nowy przetwór gorzykwiatu wiosennego	776
— Behandlung der citrigen Pleuritis bei Kindern mit Bouillonfiltrat nach Besredka	756	— Przypadek dziedziczno-rodzinnego obustronnego porażenia mózgowego	776
— Contributions a l'étude de la coquelouche dans l'age infantile	776	— Przypadek rzadkoskurczu sercowego (bradycardia) w zależności od zapalenia gruczołów chłonnych w przebiegu grypy	152
— Die Anwendung der Chromoneuroskopie nach der Methode Flatau in Kinderklinik	836	Raciążek G.: Gościec współzawodnikiem gruźlicy	492
— Ein Beitrag zur Pathogenese der Bronchiektasien	208	Radutsczu: La réduction des fractures sous écran	912
— Eine fieberhafte Lues congenita der Leber bei einem 14-jährigen Knaben	208	Reiss H.: Niemoc płciowa u mężczyzn	776
— Hémiplégie et syphilis chez l'enfant	324	René Cruchet, A. Ragot, J. Coussimon: La transfusion du sang de l'aminal à l'homme	168
— L'application de la chromoneuroscopie d'après la méthode de Flatau en clinique infantile	228	Revue internationale de médecine professionnelle et sociale	624
— L'application du filtrat de bouillon de Besredka dans le traitement de la pleurésie purulente chez l'enfant	912	Roger G. H., Widal P., J. Teissier: Nouveau traité de médecine	40, 324
— Lecznice zastosowanie tlenu w klinice dziecka	40	Rosner R.: Kronični reumatizam zglobova	168
— Neuropatja na tle kily wrodzonej u dzieci	836	Rosset E.: Alkoholizm w miastach polskich	20
— O bliskim związku między pedjatrjā a medycyną wojskową	836	— Rocznik statystyczny miasta Łodzi za rok 1927	912
— O potrzebach pedjatrji polskiej	40	— Samorząd a problem mleczny	660
— Ostra postać posocznicy zgorzeli płuc u dziecka	40	Rożkowski K.: Zagadnienie bólu w świetle współczesnych badań i poglądów	304
— Oxycephalie dans l'ictère hémolytique	188	Ruff Stan.: O zapobieganiu zniekształceniom ciała	812
— Pertussis-encephalitis w wieku dziecięcym	756	Sabouraus R.: Pydermites et eczēmas	492
— Przyczynki do kliniki gruźlicy zamkniętej u dzieci	836	Safian H.: Stan sanitarny powiatu Biłgorajskiego	736
— Przyczynki do walki z symulacją gruźlicy w medycynie wojskowej	40	Shornik praci na pocest sédesátých narożeniu prof. Dr. Lad. Syllaby (1868—1928)	912
— Spastische Hemiplegie und Kongenitallues im Kindesalter	532		
— Ueber die Besredka'sche Tuberkulosereaktion	756		
— Un cas de syphilis congénitale du foie chez un enfant des 14 ans considéré faussement comme une tuberculose pulmonaire en evolution	532		
— Untersuchungen über die Viscosität des Blutes bei Kindern	756		



	Str.		Str.
Schindlerówna S.: Szkoła pielęgniarstwa przy Szpitalu starozakonnych w Warszawie	928	Sprawozdanie z działalności Kasy im. Mianowskiego, Instytutu popierania nauki za rok 1927	836
Schubert A.: Die Chirurgie des Brustkorbes	40	Sprawozdanie z działalności Polskiego Towarzystwa Eugenicznego za rok 1927	836
Siedlecka A.: Krótki podręcznik do ćwiczeń z histologii patologicznej	812	Sprawy Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego za rok 1927	836
Siguret G.: Les maladies des reins	624		40
Slovansky sbornik ortopedický	324	Starzyński A.: Stan sanitarny m. Łodzi	388
Stenimski P.: O metodach przygotowania szlifów do celów histologicznych	20	Sterling Sew.: Tezy walki z gruźlicą	40
— Sur l'apparition de l'hémoglobine dans l'aire vasculaire chez le poulet	20	Świda W.: Przestępstwo zarażenia chorobą weneryczną w polskich projektach kodeksu karnego	660
— Sur une modification de l'Ultra-microméthode de Wu-Hsien et son application a la recherche de l'hémoglobine dans les disques germinatifs des oiseaux	20	Świder Z.: O rozpoznawaniu gruźlicy płuc u dzieci	912
— Ueber die Darstellung winziger Blutgefäße mittels der Benzidinprobe	20	Szumlański W.: Pielęgnowanie ucha i ochrona słuchu	624
Śniegowski J.: O rozpoznawaniu i leczeniu rzcączki	492	Terlecki E.: Sprawozdanie z działalności przychodni przeciwgruźliczej w Kępnie w r. 1926/27	492
Śbieszczański Ł. R.: O rokowaniu w suchotach płuc przewlekłych	836	Terrien F.: Sémiologie oculaire	624
Société des nations: Organisation d'hygiène. Annuaire sanitaire international 1927	468	Tournay A.: Neurologie	324
— Organisations d'hygiène „Liste des publications“	364	Trzebiński S.: Projekt różnych instytucyj naukowych i lekarsko-administracyjnych w Warszawie z drugiej połowy XVIII w.	660
— Organisation d'hygiène. Rapport de la commission permanente de standardisation des sérums	600	Veil Paul et Iuan Codina Altés: Traité d'électrocardiographie clinique	776
— Rapport annuel de l'organisation d'hygiène pour 1927	364	Vignal W.: Electrothérapie	76
Sonnenberg E.: Die Einspritzungen des Magisterium Bismuti als prophylaktische Konzeption	364	Vignes H. et B. Jean: L'année obstétricale, travaux de 1925 et questions obstétricales d'actualité	152
— O długotrwałem wchłanianiu się zasadowego azotanu bizmutu i o wynikających stąd ze stanowiska terapii konsekwencjach	364	Warszawski Kalendarz lekarski na r. 1928	468
— O leczeniu tecznią nadmanganem potasu	364	Wasilewski Al.: Prace wydane staraniem Komitetu ku uczczeniu pamięci Autora	388
Spoz A. i E. Pietrowski: Terapia chorób wewnętrznych	324	Wąsowicz St. i Berdo Nadzieja: Przyczynę do wtórnej zgorzeli płuc, powstającej na tle rozstrzeni oskrzeli	812
Sprawozdanie Komisji Senatu Akademickiego Uniwersytetu Jana Kaz. we Lwowie dla spraw młodzieży za r. 1926/7	812	Zandowa N.: Splot naczyńniowy	556
Sprawozdanie Szpitala izraelitów w Krakowie za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1927 r.	364	Zappert: Die Krämpfe im Kindesalter	912
		Zienkiewicz J.: Odczyn Biernackiego u niemowląt z kłtą wrodzoną	912
		— Sprawozdanie z działalności Stacji Opieki nad matką i dzieckiem Nr. 8 w Wilnie	912

## Alfabetyczny spis rzeczy.

<b>A.</b>			
Acetylen	874	Apel do Kolegów w sprawie VI. Zjazdu polskich historyków i filozofów medycyny	406
Acrodermatitis chronica atrophicans	17	Aphonia hysterica	17
Adams-Stokesa schorzenie	404	Aphrodisiaca	558
Addisona cheroba	183	Arcanol	401
Adenomyosis	211	Arteriografia	149
Adrenalina	189, 697, 708	Arthropatia psoriaca	403
Afazja	186, 552	Arthrotypus	420
Afenil	636	Ascariodosis	449
Agomenozyna	400, 792	Aspergilloza płuc	65
Akromegalja	927	Association des anatomistes	264
Aktywacyjna zdolność surowicy krwi	142	Astmy leczenie	888
Albrecht-Ulzera roztwór	636	Ateban	384
Aldricha próba	185, 192	Atonji leczenie	144
Alfa-Autar	400	Atropina	189
Alkaloza	400	Aurókeratosis cutis	55
Alkoholizmu leczenie	576	Autohemoterapia	246, 576
Ambulatorja dla dzieci a choroby zakaźne	486	Awertyna	874, 926
Amerykańskie Towarzystwo neurologiczne	264	Awertyną narkeza	530, 714
Amputatio uteri supravaginalis	913	Awitaminozy	75
Amyloidoza	52	<b>B.</b>	
Anaemia perniciosa	149, 565	Bąblowiec wątroby	638, 673
Anafilaksja	849, 867, 880	Bacterium coli mutabile	651
Anafilaktyczny odczyn	506	Badanie lekarskie wychodzców	836
Aneurysma cirsoideum uteri	259	Bakterje w moczu	647
Angina	712	Bakterjologiczne badanie wody	236
Ankieta w sprawie zabaw i gier ruchowych polskich	401	Balneologiczne odczyty	323
Antivirus Besredki	581, 636	Balneologiczne piśmiennictwo polskie	934
Antypeptyczne własności surowicy krwi	409	Biedra zwichnięcia wrodzone	938
Antytoksyczne surowice	400	Balneoterapia	62
		Bantiego choroba	242
		Barowych soli działanie	667
		Bartholinitis gonorrhoeica	246
		Basedowa choroba	401, 531, 806, 826
		Bechterewa W. zgon	20, 325
		Beetz - Sommerfeld, uzdrowisko	649
		Bergonzoni Michał, uczenie pamięci	715
		Bezsenność	15
		Bezwodniko-węglowe kąpiele suche	371
		Białaczka limfatyczna	164, 496
		Białaczka szpikowa	458, 651
		Białka przemiany produkty	650
		Bilirubina krwi	853
		Filirubinemia	242
		Bilirubiny we krwi oznaczanie	664
		Biodra zwichnięcia wrodzone	938
		Błona nadbłonkowa	195
		Błonica	52, 281
		Błonicy bakterjologia	926
		Błęński mjr. mianowany zastępcą dyrektora Urzędu Wych. fiz. i Przy-sposobienia wojsk.	948
		Bojkot Kasy chorych w Poznaniu	20
		Ból	386
		Bóle krzyżów	853
		Bolesności porodowej zwalczanie	540
		Bólu zagadnienia	205, 553
		Bólu zniesienie w położnictwie	874
		Bondy Ludwik zmarł	756
		Bouveret'a owrzodzenia	925
		Bradykinesia	163
		Bratnia pomoc medyków U. J. w Krakowie	388
		British Medical Association	16
		Bronchografia	509
		Browicz Tadeusz, nekrolog	265
		Brudzińskiego Józefa, rocznica śmierci	18



Brunnera gruczołów rozrost	570	Cukrzyca dziecięca	400	Endomyelographia	241	
Brzucha ból prawostronny	549	Cukrzyca i ciąża	548	Energia promienista	347	
Bylcki Wł. honorowym członkiem Wileńskiego Tow. ginekologicznego	244	Cukrzycowa gruźlica	539	Entero-anastomosis	90	
<b>C.</b>						
Calmett'a szczepienia ochronne	630, 678, 699	Cukrzycowa kwasica	737	Entropium	53	
Cataracta zonularis a zęby	53	Cukrzycowa śpiączka	402, 420	Epidermo-mycosis Unnae	136	
Cesarskie cięcie	853	Cukrzycowa zmiana tęczówki	529	Epiproteza	565	
Cewki moczowej porzerzające nie- żyty	761	Cutivaccin Paula	183, 669	Epituberkuloza	551	
Cheili - gratho - urano - schisis	678	Cyotropina	792	Ergotamina	150	
Chemoterapia	647	Cytrynowy sok	566	Ergotamina a układ roślinny	261	
Chirurgia twarzy plastyczna i este- tyczna	519	Czarna kamienica we Lwowie	905	Erytrocytozy	124	
Chlorcholeognostyl	674	Czasopismo sądowo-lekarskie	263	Erythrodermia ichtiosiformis conge- nita	875	
Chlorków wysalność	458	Czaszki uszkodzeń następstwa	169	Erytrokonty	506	
Cholecystografia	128, 746	Czaszkowa odma	681	Eteru etylowego wyrób i obrót	545	
Cholecystopatie	401	Czerwonego Krzyża 100 lecie	448	Exophthalmus intermittens	656, 679, 680	
Cholecystomia	674	Częstokurcz serca napadowy	184, 185	Extirpatio uteri	913	
Cholesterynowo-tłuszczowa próba	328	Czynnościowe próby w klinice	675	<b>F.</b>		
Cholesteryna we krwi a lampa kwar- cowa	724	<b>D.</b>			Fenina	641
Cholesteryna we krwi kobiet	548	Dąbrowski Stefan, członkiem kores- pondentem „Société de biologie“	168	Figówka	383	
Chorea Huntingtoni	206	Dacryopsja	54	Finsena lampa	931	
Chorea minor	17	Dane statystyczne	468	Fistula cervicis laqueatica	184	
Choroba robacza	449	Danysz	76	Fizjologia pracy	716	
Choroby weneryczne	831	Degeneratio polycystica renum	282	Fizyko-chemiczne badania a klinika	437	
Ciała tłuszczowate w moczu	806	Der blutlose Phlebotomist	856	Florydzynowy cukromocz	242	
Ciałko żółte a przemiana tłuszczów	887	Dercuna choroba	651	Fototerapia wrzodów rogówki	53	
Ciało obce w gałce ocznej	235	Dermatitis herpetiformis During	282, 513, 535	Frenikotomia	205	
Ciałka szkliste podniesienie się	54	Dermatosis lichenoides linearis	360	Friedreicha choroba	281	
Ciało obce w jamie brzusznej	201	Dermatitis polymorpha dolorosa, chro- nica Brocq	513, 535	<b>G.</b>		
Ciąża	107, 907	Dermatoterapia	635	Galaktoza	309	
Ciąża a gruczoły piersiowe	260	Dermotubina	226	Galwaniczne badanie aparatu przed- siolkowego	628	
Ciąża a natrium salicylicum	548	Dextrocardia	808	Gaucher'a choroba	56	
Ciąża a próba cukrowa	260	Dial Ciba	15	Gazem rozweselającym usypianie	926	
Ciąża a waga dziecka i matki	260	Diastaza w moczu i we krwi	566	Gazem świetlnym otrucie	89	
Ciąża a wątroba	548	Dicków odczyn	926	Gazy śniłne w sercach zwłok	184	
Ciąża i cukrzyca	548	Dietl Józef	813, 815	Generalny Komitet obrony ustawy, przeciwalkoholowej	207	
Ciąża i gruźlica	204	Dietla uczczenie pamięci	735	Gilles de la Tourette'a choroba	125	
Ciąża i włókniako-mięśniaki	548	Dietla uczczenie pamięci	735	Ginekologii nauczanie	260	
Ciąży przerwanie sztuczne	552	Dietla Józefa, uroczystości jubileu- szowe w Krakowie	835	Glikemja	506	
Ciąża w jajniku	107	Dilatacyjna kaniula	180	Glukhorment	82, 116, 651, 800, 925	
Ciąża pozamaciczna	242	Diplegia cerebialis heredofamiliaris	638	Glukoza	260	
Ciąża trąbkowa	301	Distanzgeräusch	124	Gorączka obwodowa	701	
Ciąża zamaciczna	359, 392	Djatermia „zimna“	806	Gorączka połogowa	124	
Ciążowe zatrucia	260, 853	Dna	329	Gorączka ronienia zakaźnego bydła	420	
Ciąża zewnątrzmaciczna	853	Dnie lekarskie w Rio de Janeiro	132	Gorączka sienna	361	
Ciąży przerwanie	242	Dokształcanie sanitarne inżynierów	835	Górzyste miejscowości	466	
Ciążowa wagotonja	110	Doktorskie tytuły	657	Gośca klasyfikacja	898	
Ciąży rozpoznanie	150	Drgawki dzieci	281	Gośca stawowego leczenie	665	
Cibalgina	15, 247, 376	Drgawki porodowe	260	Goścowe schorzenia serca	124	
Ciechanowski St.	19	Drgawki porodowe a wody płodowe	548	Gościec	938	
Ciechocińska solanka	458	Duhringa - Brocq zespół dermatolo- giczny	513, 535	Gościec przewlekły	52	
Ciechowski Adam nekrolog	423	Dur brzuszny	359, 400, 543, 925, 938	Gościec stawowy	124	
Cieplarki dla wcześniaków	942	Dur plamisty	38	Graefego Albrechta jubileusz	660	
Ciężarnych kobiet surowica	780	Durowy zarazek w mleku karmiącej	566	Granchera zapalenie płuc	482	
Cirrhosis hepatitis megalosplenica	56	Dwunastnica	35	Granuloma annulare	259	
Cisnienie krwi a surowice neuroto- ksyczne	177	Dwunastnicy flora	259	Grek J. mianowany nadzw. profeso- rem	928	
Cisnienie krwi wzmożone	863	Dwunastnicy przewężenie	272	Gromadzki Jan — zmarł	720	
Cisnienie ujemne a skóra	797	Dwunastnicza treść	1	Gronkowców szczepionkami leczenie	925	
Climacterium	636	Dychawica oskrzelowa	52, 124, 361, 400	Gruźlakki przysterczowe	330	
Coagulen	792	Dyplomów lekarskich rewizja	599	Grupy krwi	281	
Colchicum autumnale	149	Dyskeratosis follicularis vegetans	17	Grupy krwi u gruźlików	292	
Colitis ulcerosa	400	Dyslalja rodzinna	17	Gruźlica 11, 16, 51, 203, 204, 259, 260, 281, 282, 292, 323, 384, 419, 443, 444, 465, 466, 489, 549, 630, 679, 725, 754, 836, 858, 925	939	
Coramina	118	Dystokia	259	Gruźlica, a grupy krwi	445, 651	
Corgol	611	Dystrophia musculorum progresiva	360	Gruźlica a rak macicy	125	
Cukier we krwi a oddychanie	929	Dziecko-jedynak	259	Gruźlica B. C. G. Calmette'a	783	
Cukier we krwi podczas wstrząsu gli- kemicznego	806	Dziekan Uniw. Jagiel.	532	Gruźlica chirurgiczna	713, 770	
Cukier w płynie mózgo-rdzeniowym	806	Dziewięćci rozpoznawanie	893	Gruźlica cukrzycowa	530	
Cukromocz florydzynowy	242	<b>E.</b>			Gruźlica i ciąża	204
Cukrowa próba w ciąży	260	Eczema	635	Gruźlica in luetico	508	
Cukru gronowego długotrwałe wle- wanie	185	Ekshumacje zwłok	303	Gruźlica kości	530	
Cukru poziom we krwi	419	Elbon Ciba	16, 225	Gruźlica kości i stawów	938	
Cukrzyca 56, 82, 93, 113, 129, 164, 183, 205, 404, 490, 531, 568, 651, 757, 783, 806, 826, 858, 925, 939		Empyema vesicae felleae	282	Gruźlica kręgów	125	
		Encephalitis epidemica	163	Gruźlica macicy	531	
		Encephalomyelitis	163	Gruźlica nerek	39	
		Endometriosis	467, 585			



Gruźlica oka	53, 717	Jajnik	908	Kolka żółciowa	109
Gruźlica płuc 52, 72, 302, 391, 506, 507, 533, 777, 798, 806, 809, 824, 846, 854, 861, 865		Jajnika zaburzenia czynności	780	Kollargol	611
Gruźlica płuc u konia	70	Jajowodów niedrożność	86	Kolporrhexis	853
Gruźlica przewlekła	506	Jajowodów przedmuchiwanie	48	Komórek oddechanie	874
Gruźlica przyądrza	28	Jajowodu nerwy ruchowe	887	Konferencja Międzynarodowej Federacji Towarzystw Eugenicznych	856
Gruźlica skóry	358	Jakanie	206	Kongres lekarzy sportowych w St. Morritz	264
Gruźlica wrodzona	651	Jamistość rdzenia	508	Konkurs na prace Tow. „Motor“	891
Gruźlicy chirurgiczne leczenie	810	Jasiński Tadeusz — zmarł	720	Konkurs im. Piramowicza	39, 947
Gruźlicy leczenie	312	Jasiński Adam — zmarł	720	Konkurs na posadę dyrektora Zakładu dla umysłowo chorych w Kobierzynie	948
Gruźlicy leczenie naskórne	226	Jaskra	303	Konkurs na stanowisko redaktora „Zdrowia“	756
Gruźlicy prątki	4	Jaskra urazowa krwotoczna	656	Konkurs Polskiego Towarzystwa higienicznego we Lwowie	244, 836
Gruźlicy zwalczanie	120, 242	Jod we krwi	907	Konkurs Polskiego Związku przeciwigruźliczego	624
Gruźlicza gorączka	225	Jodem leczenie	5, 65, 402	Konkurs Stowarzyszenia lekarzy w Krynicy	600, 875
Gruźlicze jamy płucne	361	Jontophereza w okulistyce	565	Konkurs Towarzystwa eugenicznego	228
Gruźlicze prątki	281	Jubileusz Dr. Zielińskiego Kazimierza	735	Konkurs z funduszu ś. p. Edwarda Zielińskiego	910
Gruźlicze przetoki a witaminy A i B	633	Jubileusz firmy Drobner w Krakowie	244	Konkurs Zarządu Stowarzyszenia Asystentów Uniwersytetu J. K. i Akademii medycyny weterynaryjnej we Lwowie	735
Gruźlicza toksemia	506	Jubileusz Kaliskiego Tow. lekarskiego	283	Kenstytucja	124, 938
Gruźliczych zmian rozpoznawanie	507	Jubileusz 10letni Odrodzenia Ojczyzny	837	Kenstytucjonalne typy kobiet	149
Grypa	259	Jubileusz 50-letni Towarzystwa lekarskiego lwowskiego	589	Kontrolerzy sanitarni	719
Grzybica guzowata	359	Jubileusz śmierci Franciszka Józefa Galla	736	Kości kruchosc	281
Grzybica naskórkowa Unny	136	Jubileusz 100-letni Wydziału lekarskiego w Kairze	720	Kości łydkowej brak	281
Gwathmey'a metoda	540	Jubileusz prof. Al. Rosnera	261	Kostniaki oczodolowo-sitowe	713
		Jubileusz 25-lecia Radomskiego Towarzystwa lekarskiego	129	Krtani zwężenia	489
<b>H.</b>		Jubileusz Stan. Peszyńskiego	572	Krup	485
Harvey William, życiorys	877	Jurasza prof. odznaczenie	720	Krupowe zapalenie krtani	489
Häussera problem	302	Jurasz A. zaproszony na wykłady w Royal Society of Medicine	168	Krwawe wylewy na szyi pośmiertne	184
Hejne-Medin'a choroba 44, 185, 284, 389				Krwawiaczka	17, 38 <sup>a</sup>
Hemangioma (chorionangioma) łożyska	259			Krwawienia płucne	116
Hematocmyelja	421	<b>K.</b>		Krwawienia z macicy	261
Hemi-Elliott operacja	568	Kachektycznych stanów leczenie gazem	164	Krwawienia z nosa	164
Hemoliza	153	Kalendarzyk podatkowy	168, 324	Krwi grupy	281
Henypnom Ciba	15	Kalendarz Zjazdów	76, 208, 408	Krwi jady	650
Hernia interna incarcerata	248	Kamica żółciowa	285	Krwi krzepnienie	303
Hernia mediastinalis	493	Kamienie żółciowe	401	Krwi pobieranie	806
Hernia praevescalıs	547	Kaniula dilatacyjna	180	Krwinek opadanie	233, 242
Heroina	302	Kąpiele bezwodnikowo-węglowe suche	371	Krwinek opadanie w ginekologii	260
Historja i filozofja medycyny	406	Karcynoidy wyrostka robaczkowego	426	Krwi przetaczanie	586
Hermon jajnikowy	125	Kasa chorych w Poznaniu	112	Krynica	68
Hormon płciowy u ciężarnych	340	Kasa chorych w Zamościu	152	Krynica, źródło Zuberą	532
Hormon sercowy	674	Kasa im. Mianowskiego	132	Krzepnienie krwi	302
Hormonoterapia w ginekologii	290	Kasy chorych a gruźlica	11	Krzywica	94 <sup>a</sup>
Hormony płciowe męskie	707	Kasy chorych w Krakowie nowy gmach	19	Ksantochromja	935
Hormony płciowe u kobiet	180	Kasa pgrzebowa	188	Ksantomatosis bulbi	53
Hornowskiego uczczenie pamięci	20	Katarakta wydymaczy szkła	53	Ksantoproteinowa próba krwi	261
Hydro-pneumothorax mediastinalis 642, 861		Katatermometer Hilla	942	Księgozbiory lekarzy lwowskich XVII wieku	613
Hypercholesterynemja	53	Kauzaliczne bóle	74	Kuhn Adelf	447
Hypertonja 163, 385, 506, 675		Keratitıs neurotrophica superficialis	53	Kumys, sposób przyrządzania	948
Hyperwentylacja	360	Keratitıs parenchymatosa tuberculosa	54	Kurs Alkoholologii	734, 835
Hypoglycemia	805	Kiellanda kleszcze	125	Kurs bakterjologii, serologii i chemji w Państwowym Zakładzie higieny	467
Hypohormonoza płciowa	421	Kikinger Edward — zmarł	912	Kurs dla higienistek-wywiadowczyń wiejskich	891
Hypotonja	54	Kiła 28, 163, 358, 925		Kurs dla kontrolerów sanitarnych	263, 555
<b>I.</b>		Kiła mózgu	422	Kurs dokształcający dla lekarzy kąpielowych	856
Ichtoxylowe czopki	384	Kiła pęcherza moczowego	646	Kurs dokształcający dla lekarzy w Ciechocinku	363, 640, 775
Index analyticus eancerologiae	91	Kiła płodów i popłodu	74	Kurs dokształcający dla lekarzy w Warszawie	892
Indywidualność	938	Kiła pochwy	908	Kurs dokształcający dla lekarzy we Wiedniu	264
Infantilismus	508	Kiła stawowa	638	Kurs dokształcenia sanitarnego dla inżynierów	571
Inhalacjami leczenie 798, 824, 846, 861		Kiła stawowa późna	129	Kursy deksztalcenia sanitarnego dla nauczycielstwa szkół powszechnych	446
Inspekcje porządkowo-sanitarne	696	Kiła wtroby	127, 578	Kursy deksztalcące w klinikach Pańskich	796
Instytut balneologiczny w Krakowie	572	Kiła wrodzona	281	III kurs higieny publicznej dla lekarzy	658
Instytut dentystyczny we Lwowie 621, 622		Kiła wrodzona u dzieci	261		
Instytut historii medycyny w Lipsku	828	Kiła — zastrzyki profilaktyczne zadowego azotanu bismutu	227		
Insulina 29, 183, 281, 400, 420, 506, 531, 567, 806, 826		Kiłowe zapalenie aorty	702		
Insullnowe leczenie	675	Kissingen Bad	244		
Interrenina	651	Klimakterjum 107, 125, 419			
Intraparietalne przestrzenie	260	Klinika oto-rhino-laryngologiczna Uniwersytetu Jagiell.	250		
Ischias	938	Klinika stomatologiczna we Lwowie	621, 622		
		Kliniki nerwowo-psychiatryczne zagranicą	262		
<b>J.</b>		Klocek Stanisław — zmarł	660		
Jacob chirurg zmarł	660	Kokaina	435		
Jader skiografia	107	Koklusz 21, 41, 889			
Jady a układ wegetacyjny	819				
Jaglica 223, 332, 717, 835					
Jagodówki schorzeń leczenie	655				
Jaja płodowego mechanizm transportu	149				



Kurs „Jaglica i walka społeczna z jaglicą“ 228	Lymphosarcoma mediastini 282	Myelografia 477, 498, 524
Kurs przeciwjagliczy dla lekarzy szkolnych 228	Lwowski Tygodnik lekarski 377	Myśli lekarskiej rozwój 560
III kurs trachomatologiczny 795	<b>L.</b>	<b>N.</b>
Kursy dokształcające dla lekarzy we Wiedniu 56	Ś. p. Łbaczewski Adam, nekrolog 891, 912	Naczyniówki nowotwór 55
Kurs dokształcający Wydziału lek. Uniw. Warszawskiego 18, 90, 167	Łożyska odklejenia 548	Nadwrażliwość uczuleniowa 849, 867, 880
Kursa dla lekarzy Wydziału lek. Uniw. Jagiellońskiego 19, 132, 947	Łożysko przodujące 260, 463	Nagroda grona prymarjuszy Szpitala powsz. we Lwowie 152
Kursy dokształcające Wydziału lekarskiego w Innsbruku 112	Łożysko przodujące szyjkowe 199	Nagroda Nobla za rok 1927 640
Kurs higieny społecznej dla prawników 92	<b>M.</b>	Nagrody honorowe lekarzy 40
III kurs trachomatologii 835	Machek Em. 19	Nagrody i zapomogi Tow. lek. Warsz. 910
Kursy uzupełniające dla lekarzy w Berlinie 408	Macicy guzów leczenie 586	Nakłucie podpotylicze 477, 524
Kursy uzupełniające Wydziału lek. Uniwersytetu St. B. w Wilnie 132, 188, 388	Macicy nowotwory mezodermalne 73	Narcylenowa narkeza 149
III Kurs uzupełniający dla lekarzy pt.: „Gruźlica i walka społeczna z gruźlicą“ 91	Macicy wynicowanie 9	Narkolepsja 56, 170
XXX Kurs uzupełniający dla lekarzy we Wiedniu 556	Macicy zgorzel gazowa 125	Narkoza a macica 908
Kurs wychowania fizycznego dla lekarzy 891	Malaria dziecięca 419	Narkoza eterowa 340
Kurs wyszkolenia dla lekarzy Publ. Służby Zdrowia 447	Małaczyński Roman, zmarł 244	Nateina LCopis 384
Kwasica cukrzycowa 737	Marcinkiewicz Egenjusz, jubileusz 152	Natrium salicylicum a ciąża 548
Kwas krzemowy 533	Masaż wykonywany przez ślepych 248, 283, 322	Natryski szkolne 379
Kwas mlekowy 52	Medycyna w Niemczech 640	Neosalwarsan 17, 75
Kwasica 625	Medycyna zapobiegawcza w praktyce lekarskiej 446	Nerek fizjologia i farmakologia 108
Kwasica w chorobach nerek 18	Meinicke'go odczyn 308	Nerek funkeje 39
Kwaso-węglowe kąpiele 124	Meinicke'go odczyn u płodu 665	Nerek sprawności badanie 721
Kwiatkiewicz Stanisław — zmarł 720	Meinicke'go odczyn w położu 665	Nerek terbiele 673
<b>L.</b>	Meningoblastoma 489	Nerek uszkodzenie 301
Lacmalcit 383	Meningo-myelecele 185	Nerka torbielowata wrodzona 301
Laktacja 107	Merck'a E. fabryka 297	Nerkowe schorzenia 637
Laminektomia 125	Mezodermalne nowotwory mięsane macicy 73	Nerkowych miedniczek zapalenie 586
Lampa kwarcowa a cholesteryna we krwi 724	Mianownictwo cherób 239	Nerwoból twarzowy 489
Lampa kwarcowa analityczna 89	Miednicy zakażenie 260	Nerwowej tkanki jadewitość 686
Langeo odczyn 404	Międzynarodowe Kursy dokształcające dla lekarzy w Berlinie 92, 512, 876	Neuritis tbc. primaria nervi optici 547
Laseczników Kecha odnajdywanie 508	X Międzynarodowy Kurs dokształcający dla lekarzy w Karlsbadzie 152, 284, 624, 680	Neurogliji śluzowe zwyrodnienie 675
Laskownicy Stanisław 572	Międzynarodowe kursy dokształcające Wydziału lekarskiego we Wiedniu 776	Neurotoksyczne surowice a ciśnienie krwi 177.
Laureaci nagrody Nobla 556	Międzynarodowe stowarzyszenie do walki z narkotykami 658	Neurezy rentowe 400
Lecznictwa ochrona w Rosji 511	Mięsak kości piętowej 126	Neussera E. pomnik we Wiedniu 660
Łędzwiewe nakłucia 419	Mięsak migdałka 127	Niedokrwistości leczenie 164
Łeiciomyoma ventriculi 875	Mięsak odbytnicy 38, 674	Niedokrwistość wtórna 625
Lekarska wycieczka do Egiptu 720	Mięsak przegrody pochwowo-odbytnicowej 549	Niedokrwistość złośliwa 150, 183, 266, 281, 400, 506
Lekarz i leczenie 489	Mięsak śledziony 315	Niedomoga wielogruczołowa 124
Lekarz-inspektor Polsk. Związku przeciwgruźliczego 624	Mięsak tęczówki 569	Niedrożność jajowodów 86
Lekarze a nowe ustawy karne 262	Miesiączka 107, 907	Niemota 385
Lekarze Kas chorych 796	Miesiączkowanie bolesne 109	Niemoty lecznictwo 165
Lekarze rezerwcy do czynnej służby 152	Miesiączkowanie trąbkowe 908	Niepłodność 48, 86
Lekarzy odznaczenie 947	Miesiączkowej krwi lipcidy 887	Niepłodność a przemiana materji 261
Lekarzy odpowiedzialność 796	Mięśniak części pochwowej macicy 827	Nietsche'go życie i dzieła 802
Lekarzy specjalistów zapotrzebowanie 512	Mikrurgia 531	Nowin lekarskich jubileusz 836, 857, 875, 935
Lens migrans 262	Mineralne wody 586	Nowokaina 435
Leukocytowy odczyn 189	Miosalvarsan 651	Nowotworów leczenie 52
Leukocytoza trawienna 874	Mleko cytrynowe 383	Nowotworów leczenie gazem 164
Lewinscna próba 806	Mleka kontrola 396	Nowotworów złośliwych leczenie 647
Liczba lekarzy w Polsce 92	Mleka spożycia propaganda 912	Nowotwory mezodermalne macicy 73
Liga szkolna przeciwgruźlicza 796	Moczowodów przeszczepianie do jelita 585	Nowotwory pierwotne miedniczki nerkowej i moczowodu 148
Ligi przeciwalkoholowej Koło Poznańskie 700	Moczowodów zwężenie 853	Nowotwory złośliwe 419
Limbeirydektomia strzałkowa 657	Moczuy wydzielanie 557	Numal 926
Limfomatosis simmetrica multiplex 588	Mongelia 490	Nusbaum St., członkiem honorowym Warsz. Tow. Lek. 807
Lipoidy 229	Monoplegia inferior sinistra 17	<b>O.</b>
Listy do redakcji 39, 90, 166, 263, 304, 708, 755, 775, 811, 855, 891, 909	Monstra 696	Obrót zewnętrzny 698
Liszaj płaski 127	Morbus coeruleus 550	Obrzęków powstawanie 875
Lokalizacja w mózgu 90	Merszyn 600	Obrzezanie przyczyną śmierci 145
Lues visceralis 128	Motor Spółka akc. 891	Oczodółu nowotwór 656
Lubień-Zdrój 637	Motyka Ludwik, zmarł 912, 947	Oczopląs obrotowy 53
Lwowski Tygodnik lekarski 415	Móźdzku namiotu pęknięcie 301	Odbyt sztuczny 369
	Mózgo-rdzeniowego płynu biologja 887	Odczyn na raka 651
	Mózgowe schorzenia 301	Odczyn wodny doskórny 185
	Mózgu uszkodzeń następstwa 169	Odczyn wskaźnikowo-nastawniczy 90
	Mroczek błękitny krótkowzrocznych 655	Oddychanie a cukier we krwi 929
	Mycosis fungides 359	Oddział Przemiany Materji Uniwersytetu Warszawskiego 719
		Oddział zakaźny Szpitala powszech. we Lwowie 350
		Odma czaszkowa 681, 706



Odma piersiowa samoistna	127, 186	Phrenico - exajreza	401	Pracownia sportowa lekarska	420
Odma piersiowa sztuczna	493, 809	Phytina	384	Praktyka lekarska	166
Odma podspojówkowa	657	Piersiowych brodawek zapalenie	107	Prątek Kocha	698
Odma samoistna	403	Pilokrapina	189	Pravaza strzykawka	712
Odma śródpiersia	642, 861	Pirquetyzacja gruźlicy oka	717	Prawo przemysłowe	572
Odma śródpiersia i osierdzia	124	Pitjatyzm	281	Preparaty Spiessa	835
Odma sztuczna	733, 854, 939	Pityriasis lichenooides chronica	361	Próba fenol - sulfo - ftaleinowa	721
Odma sztuczna ambulatoryjnie	261	Pityriasis rubra Hebra - Jadassohn	17	Profilaktyka przeciwgruźlicza na wsi	809
Odma sztuczna obustronna	700	Pituitryna a czynności porodowe	260	Pogrzeza pogody	532
Odma sztuczna piersiowa	125	Plasawica Sydenhama	281	Prokliman „Ciba“	125
Odpowiedzialność lekarzy	796	Plasmochina	419, 636	Promienica	402
Odra	341, 403	Plci płodu rozpoznawanie	909	Promienista energia	347
Odry epidemjologicznej	578	Plci rozwój u płodu	883	Proteinoterapia	606, 655
Odtuszczające leczenie	675	Plciowej podniety okresowość u ko-		Pruritus	635
Odnaczenie lekarzy	947	biet	549	Prymarjat Oddziału urologicznego	
Odnaczenia lekarzy polskich przez		Płodność a przemiana materji	365	Szpitala we Lwowie	572
króla serbskiego	812	Płodowe wody	585	Przeciwpłonicze szczepienie	413
Odżywianie	37	Płodowe wody a drgawki porodowe	548	Przeciwmreumatyczna centala w Brukseli	770
Oficerska Szkoła Sanitarna w Warszawie	468	Płodu długość	909	Przedmuchiwanie jajowodów	48
Oftalmologia ze stanowiska fizyczno-chemicznej teorii	567	Płodu niebezpieczeństwo	698	Przedsonkowego aparatu galwanicznego badanie	625
Ogłoszenia treści lekarskiej	658	Płonica	385, 413, 425, 806	Przeгляд piśmiennictwa lekarskiego Polskiego	835
Oksantyna	164	Płuc zapalenie płatowe	16	Przełyku uchyłki	161
Okulistyka we Lwowie	297, 318	Płuc zapalenie w wczesnem dzieciństwie	164	Przełyku zwężenia	281
Omnadina	506	Płucna próba histologiczna	184	Przemiana gazowa	701
Oparzenia oczu	496	Pneumatyzacja wyrostka sutkowego	489	Przeniana materji	125
Opieka społeczna w mieście	226	Pneumokokowa posocznica	544	Przemiana materji a niepłodność	261
Opłodowe wody	109	Pneumoencefalografia	107	Przemiana speczynkowa	216, 282, 503, 707, 771, 772
Opony mózgowo-rdzeniowych zapalenie ropne, jałowe	245	Pneumopyelographia	241	Przemiana wapniowa	806
Organizacje lekarskie	517	Pochwy biologia	109	Przemiana węglowodanowa	806
Organoterapia	734	Pochwy guz	571	Przeniana wodna ustroju	96
Orkiestry dęte szkolne	380	Pochwy obrażenia	184	Przemysłu krajowego popieranie	891, 911
Oskrzeli rozstrzeń	185	Podatek obrotowy	658	Przepony kurcze	340
Ospa wietrzna	281	Podpotyliczne nakłucie	477, 498, 524	Przepuklina przeponowa	559
Osteogenesis imperfecta	260	Pokarmowe uczulenie	113	Przepuklina śródpiersiowa	493
Osteomalacia	852	Pokarmowe znieczulenie	531	Przepukliny operacja radykalna	750
Otrzewnej zapalenie	419	Polak Józef (nekrolog)	624	Przetaczanie krwi	404, 586
Otyłość a płodność	888	Polaka Józefa ś. p. uczczenie pamięci	910	Przetoka jelitowo - pecherzowa	714
Otyłość u kobiet	841	Poliklinika chorób dziecięcych U. W.	600	Przetoki szyjkowe - pochwowe	184
Oxyuriasis	449	Polineuritis toxica	361	Przewężenie górnego odcinka przewodu pokarmowego	625
<b>P.</b>					
Pacyl	863	Poliomyelitis	411	Przewodnik po Uzdrowiskach i Letniskach polskich	735
Padaczka	125, 340	Polska na terenie higieny międzynarodowej	700	Przewodu pokarmowego, górnego odcinka przewężenie	625
Padaczki leczenie chirurgiczne	547	Polskie Powsz. Tow. Farmaceutyczne	891	Przewóz chorych	404
Pamięć a medycyna sądowa	302	Połyglebulja	164	Przodujące łożysko	463
Państwowa Naczelna Rada Zdrowia	299, 831	Poługowa gorączka	124	Przyedźwiernikowy wrzód	625
Państwowych Rad Zdrowia organizacja	167	Połogowe zakażenia	545	Przysadka mózgowa	908
Państwowa Szkoła Higieny	446, 571, 891	Położnic leżenie	69	Pycelografia	673
Parakeratosis psoriaticiformis Broq	136	Położnictwa nauczyciele	548	Pylica	506
Parolysis juvenilis	56	Położnicza praktyka we Francji	186	Pyramidonowa próba	392
Paratyfusowych laseczek nosicielstwo	917	Półwiecze myśli lekarskiej	560	<b>Q.</b>	
Parkinsonizm	163	Pomnik dla uczczenia pamięci członków służby zdrowia poległych za Ojczyznę	775	Quinckego choreba	234
Pasorzyty przewodu pokarmowego	449	Pomoc lekarska dla wdów i sierót po lekarzach	18	<b>R.</b>	
Pasteurella	651	Poradnik językowy	34, 254, 319, 486	Rabka, sezon zimowy	947
Paula Cutivaccin	669	Porażenie postępujące	133, 158, 174	Rad w schorzeniach ocznych	674
Pęcherza uchyłek	677	Porady przedślubne a małżeństwo	208	Rada zdrowia państwa	658
Pęcherzyca	508	Porażenia nerwu okoruchowego	206	Radjoktywne żelazo	586
Pęcherzyca prawdziwa	359	Porażenia typu Webera - Gublera	29	Radjoaktywny olej	107
Pęcherzyk żółciowy	77	Porażenia wiotkie kończyn dolnych	57	Radjo i rentgenologii studjum	251
Pęcherzyka żółciowego radjologia	164	Poród a obrzęk skóry	698	Radjologia kamicy żółciowej	285
Pediculesis	635	Poród, jako uraz mózgu	573	Radjologia pęcherzyka żółciowego	164
Pedjatryczna literatura	335	Porodowe drgawki	110, 548	Radjoterapia	108, 126, 127, 227, 356, 586
Pellagra	37	Porodowe powikłania	125	Rak	680, 698
Pępowiny zapalenia	260	Porodowej bolesności zwalczanie	540	Rak ciała macicy a ciąża	697
Periarteritis nodosa	419	Porodu terminu oznaczenie	852	Rak macicy	673
Periphlebitis retinae non tuberculosa	54	Porody przedwczesne	586	Rak płuc	651
Periphlebitis retinae tuberculosa	53	Poronienia	545	Raka przerzuty w jajnikach	585
Peristaltyna „Ciba“	144	Poronienia nawykowe	845, 933	Rak a rasa	108
Pernocton	925, 926	Porzerzączkowe nieżyty cewki moczowej	761	Rak odźwiernika żołądka	714
Peszyńskiego Stan. jubileusz	572	Posocznica meningokokowa	103	Rak oskrzeli	124
Phanodorm	401	Posocznica pneumokokowa	544	Rak pęcherzyka żółciowego	714
Phlyctaenoterapia	938	Pośrednictwo pracy	304	Rak pierwotny trzustki	570
		Potworność stopy	247	Rak roślin	323
		Powietrza siła oziębiająca	942		
		Pozafiolkowe promienie	808		







Tyfusowych laseczek nosicielstwo	917	Wernicke Erich, zmarł	736	Y.	
Tyrcetoksykozy	402	Wewiór kobiet	548	Yohimbina	547
Tyrosyna syntetyczna	529	Wiad rdzenia	129	Z.	
Tytoń a cukier we krwi	419	Wierzuchewski M.	446	Zaćma	422, 553
Tytuły doktorskie lekarzy	775	Witaminowe odżywki sztuczne	277	Zaćma wrodzona	53
<b>U.</b>		Witaminy	353	Zakażenie mięszone	466
Uczulanie skóry na promienie świetlne	196	Witaminy A i B a przetoki gruźlicze	633	Zakład farmacji stosowanej	208
	931	Witaminy A i B w leczeniu gruźlicy	865	Zakład psychiatryczny w Tworkach	324
Uczulenie pekarmowe	93, 113	Włókniaki powłok brzusznych	921	Zakłady fryzjerskie i golarskie	545
Udar mózgowy	262	Włókniako-mięśniaki i ciała	548	Zakrzepy pooperacyjne i położowe	73
Układ nerwowy minowolny	216	Włóknik krwi	233	Zapalenie płuc	815
Układ siateczkowo-śródbłonkowy	38	Włosów porost	164	Zapalenie płuc Grauchera	482
Układ vegetacyjny a jady	819	Wodanów węgla przemiana	79, 507	Zarodka ludzkiego ruchu	409
Umieralność niemowląt w miastach	720	Wodna przemiana ustroju	79, 96	Zaśniad greniasty	729
Umysłowe zaburzenia endogenne	506	Wodny odczyn deskórny	192	Zatery pooperacyjne i położowe	73
Uniwersytet Poznański	40	Wodorowe wykładniki	110	Zatrucia kwasem węglowym	92
Uniwersytet Warszawski	40	Wody bakteriologiczne badanie	236, 255	Zdrójwiska i uzdrowiska polskie 18.	892
Uniw. Szkoła pielęgniarek w Krakowie	188	Wody mineralne	588	Zdrojownictwo i uzdrowiska polskie w	
Upust kiwi	815	Wody opłodowe	109	wydawnictwie „Dziesięciolecie Pol-	735
Ureteropyelographia	37, 674	Węle a ginekologia	585	ski”	700
Uretropina	400, 792	Węlnie posady lekarskie [9, 92, 132, 152,	152, 152,	Zdrojownictwo w Rumunii	700
Urzędników państwowych leczenie	658	168, 228, 264, 340, 408, 424, 448, 556.	912	Zdrowie dzieci szkolnych w Wilnie	720
Ustawa karna	322		948	Zembrzuskiego Ludwika pożegnanie	600
Ustawa przeciwalkoholowa	207	Wolny wybór lekarzy w Kasie cho-		Zespół żółtaczkowo - nerkowo - krwo-	
Uśpienie awertyną	714	rych m. Warszawy	756	teczny	484
Uśpienie kwasem węglowym	873	Wół językowy	771	Zgonu przyczyny stwierdzenie	30
Uterus didelphys	853	Woreczek żłowy a żydzi	568	Zgerzel gazowa macicy	125
Uterus duplex miccolis	549	Wraczenie Dieło, jubileusz	26	Ziarniak złośliwy	124
Uwiel światło	53	Wrzeczono barwikowe Axenfelda-Kru-		Zimnica	37, 56
Uwiad rdzenia	149	kenberga	53	Zimnica wrodzona	281
Uzdrowiska w Rumunii	562	Wrzód dwunastnicy	25, 874	Zimnica leczenie	744
<b>V.</b>		Wrzód przyodźwiernikowy	625	Zimnica leczenie porażenia postępują-	
Vagitus uterinus	260	Wrzód syberyjski	108	cege	133, 158, 174
Veramen	109	Wrzód żołądka i dwunastnicy	124, 401, 566, 679	Ziół lekarskich plantatorowie	112
Vernessa odczyn	37	Wścieklizna	75	Zjazd lekarzy powiatowych w Łodzi	380
Vernetta syndrom	489	Wstrząs hipoglikemiczny	806	Zjazd lekarzy powiatowych w Pozna-	
<b>W.</b>		Wybór do Sejmu i Senatu	56	niu	381
Wachholz członkiem honorowym Krak.		Wychodźców badanie lekarskie	836	Złota przetwory	651, 676
Tow. lek.	132	Wychowania fizycznego poradnia i		Złotem leczenie	771
Wagotonia ciążowa	110	pracownia	166	Zmarłych chowanie	30
Wągr pozasiatkówkowy	568	Wychowanie fizyczne zagranicą	150	Znieczulenie nerwu sromowego	125
Wągrowatość ogona końskiego	150	Wydział lekarski Tow. przyj. nauk w		Znieczulenie rdzeniowe	603
Wągry podsiatkówkowe	654	Poznaniu	132	Znieczulanie szczęki i twarzy	714
Walka z alkoholizmem	835	Wykładniki wodorowe	110	Znieczulanie w położnictwie	853
Walka z gruźlicą	719	Wykłady z zakresu gruźlicy w Berek		Zniżki do teatrów lwowskich	735
Walka z rakiem	720	Playe	492	Zniżki kolejowe do uzdrowisk	448
Walka ze szczyrami	876	Wymioty ciężarnych	259	Zrzeszenie wdów i sierót po lekarzach	19
Wapień we krwi	37	Wynalazców organizacja w Polsce 680,	911	Zwielmienie ramienia nawykowe	674
Wassermann'a odczyn	398	Wynalazki i odkrycia	572	Zwiolezenie stawów stopy	938
Wassermann'a odczyn u płodu	665	Wymiszczenie u dziecka	150	Zwyrodnienie ścięgno-twardzielowe	99
Wassermann'a odczyn u połoju	665	Wyrok Sądu Izby lek. Lwowskiej	112	<b>Z.</b>	
Wassermann'a odczyn w położnictwie	887	Wyrostek robaczkowy w rentgenogra-		Żelazo radjoktywne	586
Wassermann'a odczyn w porodzie	665	mie	588	Żołądek	35
Wątroba	39, 52, 79, 96	Wyrostka robaczkowego uchyłek	570	Żołądka schorzenia	1
Wątroba a ciąża	548	Wyrostka robaczkowego zapalenie 185,	566	Żółci jadowitość	566
Wątroba a narkoza eterowa	340	Wystęki otorbione śródpiersia	642	Żółciowa kolka	109
Wątrobowe dieta	183	Wysiekowe płyny	601	Żółciowy pęcherzyk	77
Wątroba leczenie	266, 282, 404, 506	Wystawa „Odżywianie” w Berlinie	945	Żółciowego woreczka przetoki	31
Wątroby marskość	328	Wystawa przeciwigruźlicza w Krako-		Żółciowych barwników wykrywanie w	
Wątroby próba czynnościowa	674	wie	19	meczu	645, 802
Wątroby sprawność	309	Wystawa przeciwigruźlicza w Rzy-		Żółciowych dróg niedrożność	296
Wątroby wyciągi	260	mie	776	Żółta gorączka	400
Węgowego układu zaburzenia	606	Wytrzeszcz przestankowy	656	Żółtaczką	38, 153, 674
Węgle-wodanowa gospodarka	858	<b>X.</b>		Żychoń Józef w Zakopanem	836
Węglowym kwasem usypianie	873	Xanthochromia diabetica	894	Życiany	353
Wencji zwalczanie	242			Życiany A i B a przetoki gruźlicze	633
				Żyły przeszczepienne do tętnicy	699

## Alfabetyczny spis autorów,

referentów i osób zabierających głos w dyskusjach naukowych.

Cyfry podane tłustym drukiem oznaczają prace oryginalne.

Abelons I. E. 492, Ableson M. 806, Abramowicz J. 448, 555, 567, Allison N. 713, Alterhum 401, Amersbach K. 530, Anasiewicz 890, 569, 570, 653, 654, 656, 657, 717, 719, Adair Fr. L. 260, Adamowicz P. Andrews E. 874, Antecki St. 845, Anthony 52, Antić 566, Apert 281, 164, 165, 285, 651, 746, 875, Adamówna 56, 926, Adams T. W. 853, Apfelbaum E. 39, 96, Apin 54, Arciszewski Wł. 437, Ardenn P. 489, Arend 357, 676, Argaud R. 492, Arnold-Kopp 401, Artwiński E. Akitaker 637, Alarcon 281, Albertini P. 37, Aleksandrowicz 599, 477, 498, 524, Arzt L. 635, Ascher Fr. 304, 712, Aschheim S. 150, Aleksiewicz 51, 772, Alessandri R. 874, Allen B. 874, Adlen C. 673.



908, Aschoff L. 401, Ashe B. J. 805, Assmann 52, Atzerodt K. 651, Axhausen 400.

Babadagby 637, 771, Babomeix 281, Bachman C. 853, Bacmeister 205, Baehr 363, Bagdach K. 304, Bagiński S. 188, Bal I. 543, Balfour D. 673, Baltzer 109, Balukiewiczówna J. 233, 876, Ballaban 568, Banasz 360, Bansi H. W. 419, Barącz R. 55, 76, 402, 403, 507, 676, 677, 678, Baráth E. 419, Barciński J. M. 912, Barr I. 17, Bárta 770, Bartholomew R. A. 698, Bartos 770, 938, Bartoszek 185, 261, Basch 556, 804, Batawia 74, 186, 552, 553, 854, Bauer R. 674, Baum H. 887, Baurowicz A. 199, 250, Baxa F. L. 383, Beckmann 52, Béclér H. 168, 564, Béclère Claude 556, Bederski 467, 570, Bednarski 554, 567, 653, 656, 776, Bednarz 598, 939, Bedina J. 148, Beekmann A. 71, 584, Belcier G. 874, Bell I. P. 697, Bemer 638, Benischek W. L. 260, Bell I. W. 549, Bement Davis K. 549, Beniasch M. 400, Beránek Z. 149, Berger Cz. 241, Berger L. 752, Bergmann G. v. 401, Berlas D. 345, Bernard L. 20, 546, Bernhardt H. 419, 513, 535, Bernhardt R. 136, 300, Bertram F. 651, Besredka A. 468, Bier L. 488, Bilikiewicz T. 828, Bill A. H. 586, Birch-Hirschfeld 55, Black W. T. 260, Blalock A. 673, Blassberg 206, 248, 262, 283, 322, 531, 586, 587, 637, 651, 652, 736, 888, 889, Bluth 490, 637, Błagowidow 854, Beas I. 400, Bocheński K. 74, 111, 126, 127, 356, 403, 404, 888, 889, 909, Boettinger K. 301, Bogdanowicz I. 324, Bogucki 185, Bohdanowiczówna Z. 396, Böhmer 89, Bohn 281, Boller Reinb. 384, Bonem P. 507, Bonner A. 260, Borchers 301, Borkowski W. 794, Bornstein 360, 587, Boroch M. 506, Borovská-Felklová 565, Borowski A. 188, Bosnamer K. 340, Bosse F. 926, Bossuet 53, Bothe F. 714, Böttner 52, Boulin R. 925, Braesch W. 37, 674, Bram 553, 808, Brand W. 809, Brasovan R. 938, Brauer L. 810, Braun 185, 400, Braun H. 105, Braum W. 125, Brdlík Jirj 364, 620, Bregman S. 75, Bremicker 109, Breyer St. 20, Brieger E. 924, Brocq L. 168, 418, Brokman H. 806, 808, Brooke I. 674, Browicz T. 34, Bruner E. 40, 907, Brüning F. 401, Brunova M. 831, Brychta 242, Brzeziński 206, 262, 676, 875, Brzozowski 889, Budzanski K. 53, Bujalski J. 242, 304, Bujniewicz K. 557, Bujwid 165, 225, 783, Bureau international du travail 264, 556, 876, Busacca 53, Buselike A. 258, Bychowski 187.

Cabanès 736, Caiffier P. 149, Calbertson 697, Calmette A. 168, 774, Cantacuzene I. 324, Capometto 419, Cassoute 281, Carter Ph. I. 260, Cathelin 418, Caussimon I. 168, 528, Celarek J. 425, 492, 897, Ceraulic 124, Chabrun I. 281, Chahied I. 925, Chiray M. 162, 337, 492, Chlumsky 770, 938, Chmielewska H. 208, Chmielewski 227, 445, Choleva I. 938, Choremis K. 400, Chorzeliska M. 277, Chrapek 678, Chromiński 928, Chudyk 165, Churchil E. 38, 674, Ciechanowski 261, 266, 937, Cieszyński A. 556, 622, 677, Cieszyński Fr. Ks. 150, Ciosłowski T. 293, Citelli S. 88, 584, Citron H. 401, Clark A. I. 164, Claud H. 163, Cunn 938, Codina-Altès Juan 660, Cohen (Londyn) 248, 283, 322, Colin A. 400, Corbus B. C. 586, Cordes F. 674, Corwin I. 853, Cosgrove S. A. 853, Cotte Gaston 76, Crossen R. I. 259, Cruchet René 163, 168, 528, Cuénot L. 492, Cullen Th. 874, Culver G. D. 261, Cuniy 637, 771, Curschmann W. 507, Cushing H. 713, Cytronberg S. I. 77, Czajkowski 283, Czaki J. 883, Czarkowski I. 125, Czerwiński 929, Czubalski Fr. 39, 909, Czubalski St. 646, 721, Czyżek 467, 571, Czyżewski K. 56, 357, 403, 772, Czyżewski L. 570.

Dąbrowski 597, 699, 808, Dąbrowski K. 242, 261, 388, 876, Dąbrowski St. 20, Dąbrowski W. 243, Dadlez J. 701, Danielski Z. 810, Damrenter W. T. 549, Daranyi I. 806, Dariaux A. 240, Darier I. 324, Dascotte P. 546, Davis C. H. 853, Dawid 420, Dawirson Stanley 17, Debicki J. J. 32, Debré R. 20, 546, Dega W. 57, Dehnel 363, Deist Hellmuth 354, De Lee I. B. 585, Delic 938, Demianowska 56, 677, 772, 927, Demme 109, Demoulin 162, 830, Dengel L. 129, 679, Deron R. 624, Deutsch 52, 124, Dewis I. 874, Dickinson R. L. 697, 852, Dieckmann W. J. 259, Dietel 400, Dilling Walter I. 163, Dimmel 124, Dinermann 771, Dingmann 401, Dittrick H. 261, Dobromylski F. 259, Dobrowolski L. A. 533, 798, 846, 861, Dobrowolski Z. 161, 509, Dobryjowsky Jurij 242, Dobrzaniecki Wł. 39, 55, 56, 118, 519, 691, Dobrzański 127, 403, 567, 587, 677, 939, Dodds P. 260, Dohrn M. 806, Doliński 699, Domaszewicz 56, 357, 358, 402, 403, 588, 676, 772, 939, Dorendorf H. 530, Doroszenko A. 259, Dorsett L. 261, Douglas M. 260, Dowall 17, Drost 52, Drozdowicz 125, Drożdż W. 284, 303, 889, 927, Dubois Ch. 492, Dugge M. 466, Dukic B. 938, Dukiet M. 540, Dünner 401, 806, Duplay 162, 830, Duval Pierre 168, 564, Duyck I. 492, Dybowski Wł. 420, Dydyński L. 851, Dykiewicz 360, Dyrenfurth 184, Dziuba 17, 531, 875, 889, Dzwonkowski L. 362.

Eason Herbert L. 163, Ebin 129, Edelmann S. 188, 637, 876, Ehmer Th. 506, Eikenbary C. 874, Ehrlich 187, Ehrlichówna M. 150, Eickhoff 89, Einhorn M. 712, Eisenberg 531, 587, 651, Eisner 400,

Elias 556, Eljasberg 128, 554, 569, 657, 680, 718, Elkind P. 363, Elkner 40, Elmer 56, 82, 183, 328, 402, 404, 530, 672, 675, 678, 737, 806, 826, 894, 927, 939, Elschmig A. 874, Emge L. A. 259, Engel 400, Epler R. 761, Ernst R. 651, Eschbach 281, Esser 54, Estermayer 54, Etienne 168, 769, Exelbirt 404, 939.

Faber K. 810, Fafek K. 384, Fagan R. H. 269, Falkiewicz A. 90, 401, 566, Falkiewicz T. 404, Feilchenfeld E. G. 400, Fejgin M. 153, 757, 783, Feldt A. 150, 651, Felix 551, 651, 924, Fels I. 55, 109, 323, 355, 357, 419, 420, 490, 637, 717, 771, 772, 939, Fernandez - Martinez F. 442, Field Tours 164, Filiński W. 205, Fingerland 770, Finkelstein L. 187, Fiori P. 401, Fischer-Wasels B. 164, Fischler I. 674, Fischlówna H. 665, Fitz-Patrick G. 698, Flandrin P. 15, Flecker 677, 772, Fleischer 53, 549, Fleischner 733, Fletscher H. Moreyl 17, Flund 404, Fränkel 184, Fraenklowa 56, Franczow 323, 490, Frank E. 530, Franke 55, 404, 855, Franken H. 873, 908, Franklin W. 674, Fränklowa 588, Frankowska 718, Frantál I. 383, Fraser J. R. 852, Freed Fr. 260, 698, Frejka 938, Fremont Bauman 490, Frenkenberg 74, 75, 185, 186, 552, 553, 854, Frenkiel 359, 360, 361, 680, Frenklowa 129, 939, Freund A. 400, Freund F. 651, Freyd A. 65, Freyówna 150, 261, 373, Freytag I. 889, Friedman 888, 889, Friedrichs A. V. 260, Frisch E. 309, Fritz J. 258, 321, 335, 353, 578, 613, 620, 621, 660, 805, From 638, Frommer 206, 531, 874, Fryszman Al. 39, Fuchs 301, Fukushima 792, Furman F. 259.

Gabel W. 836, Gacal R. 544, Gadomska H. 185, Gadzikiewicz W. 488, Gála Ciril 547, Galant I. S. 149, Gamble Th. O. 853, Gamber 73, Gangel L. 108, 149, 242, 376, 384, 548, 566, 696, 712, 803, Gantkowski 595, 596, Garbici A. 463, 729, Gardner-Medwin F. M. 17, Garewicz 128, 359, Garnier M. 492, Gasiorowski N. 55, 56, 90, 127, 236, 255, 404, 587, 676, 678, 717, 772, Gassul R. 400, Gaté Jean 624, 660, 906, Gaugier L. 182, Gawroński 551, 889, Gedroyé M. 177, 686, Genersich A. 508, Géraudel E. 324, Gerner Kl. 25, 39, 142, 150, 227, 243, 261, 422, 509, 698, Gerstmann J. 468, Gertner 570, Gieszczykiewicz 206, 282, 651, Ginsburg G. 805, Girel Georges 202, Giordano A. S. 806, Gladadinović Vj. 938, Glasner 90, 262, Glass J. 625, 645, 664, Glass M. 388, Glassner R. 863, Glatzel 282, Glazer 359, Glesinger B. 792, Gliksman 76, 128, 359, 360, 638, 680, Gluziński 39, 147, 150, 185, 422, 445, 446, 509, 715, Glykman S. 40, Gnoiński 38, 512, Godlewski 261, 531, 652, Goebel Fr. 38, 422, 512, Goertz 403, 677, Gogolewska-Löwenhoff St. 912, Golakowski J. 369, Goldberg 555, Goldberg H. 508, Goldberg M. 67, Goldblum 679, Goldenberg 360, Goldman 75, 185, 186, 261, 552, 588, 679, Goldschlag 56, 794, 927, 939, Goldzieher M. 651, Gordon Ch. 38, 698, Gordon O. A. 549, Gorostidi 281, Gossset A. 40, Gournay I. I. 492, Goy P. 925, Grabowski 55, 56, 126, 127, 254, 356, Graff 772, Graig G. 714, Grandjean 418, Graves W. P. 259, Greene E. H. 260, Greenfield I. Gedwin 163, Gregoraci 938, Grek J. 103, 127, 266, 404, 567, 581, 615, Griffel 56, Griessbach H. 240, Gröer 678, 679, 699, 926, Grosplik 127, Gresnan 567, Grossmann M. 164, Grossmann W. 400, Grot 265, Gruca A. 464, 567, 769, 770, 938, Gruszkiewicz 639, Grudziński 509, Gruenzweig B. 606, Gruszecka A. 170, Grycewicz M. 458, Grynberg M. 248, Grynieldt 675, Grzedzielski J. 55, Grzybowski 187, 362, 363, Grzywo-Dąbrowska M. 680, Grzywo-Dąbrowski W. 364, 736, Gudzent F. 790, Guillaume A. C. 324, Guillaime Georges 163, Gumpert M. 258, Güntz E. 651, Gunzburg I. 770, Gutman M. I. 508, Gurewski 385.

Haagensen C. 714, Haberland L. 674, Hager B. 37, 674, Hajos 124, Halban 403, 404, 636, Halberstma 54, Halir 124, Hall L. S. 261, Hamburger F. 204, Hammerschmidt I. 506, Handelsman I. 912, Handelsman M. 912, Hanusowicz B. 912, Harper 698, Hautschman L. 419, Hammerschlag 124, Hanus Al. 71, Haret G. 240, Harms 53, Harison T. 673, Hawranek 770, Hay John 16, Hazel W. 874, Heaney 697, Hecht P. 507, Hedon E. 492, Heftel 312, Heimann 400, Heine 53, Heineberg A. 261, Held I. 153, 189, 702, Henry S. 673, Herman K. 938, Hermstein 887, Herold Bruno 164, Herrick W. W. 853, Herrmann 908, Herzog 124, Heschel I. 308, Hewar A. F. 17, Heyd Ch. 674, Higier H. 38, 125, 150, 168, 169, 185, 188, 205, 381, 421, 489, 556, 573, 620, 660, 928, Hilarowicz 56, 402, 404, 409, 567, 603, 677, 712, Hildebrandt K. 802, Hiller 531, Hindze B. 187, Himman F. 673, Hinselmann 908, Hinze R. 750, Hirsch 71, 400, 587, 652, 875, Hirsch Dawid 40, Hirschfeld 281, 413, 871, Hirschlafi 182, Hirsfeld L. 807, Hochmann 400, Heerner I. K. 260, Hofbauer I. 260, 548, Hoffmann W. H. 400, Hollmann 401, Holzer H. 806, Holobut W. 903, 929, Hornung St. 800, Horowitz E. A. 853, Horszowski I. 851, Hoyer H. 240, Hrbek 770, Huguenin L. 492, Hurwicz 680, Husy P. 874, Hutinel V. 168, 398.

Iger M. 489, Iglauer S. 874, Iliński A. 199, Imos A. Rinaldi 109, Ingraham C. B. 261, Ingster 639, Irlicht A. 168, Irving Fr. C. 260, Isakowicz 54, Iselin Mare 912, Itelson I. 79.



Jabłonowski 715, Jackson Ch. 714, Jacobs A. W. 261, Jaczewski K. 303, 304, 890, 939, Jahr 400, Jakimiak R. 166, Janik A. 38, 567, 674, 713, 714, 715, 874, Jankowski J. 849, 867, 880, 927, Janowski W. 132, Janusz W. 51, 55, 71, 259, Januszkiewicz A. 912, Jaroeki J. 363, Jaroszevska J. 208, 209, Jaselke 73, Jasiński 505, Jasiński 555, 567, 654, 718, 912, Jaubert A. 925, Jaworski 927, 939, Jean B. 76, Jelcnkiewicz 638, Jemma Kono 792, Jentzner Albert 556, Jerabek Fr. 149, Jeremić R. 938, Jirásek A. 547, Jochweds B. 272, 484, 508, 509, John W. 40, Jenseher 467, Judd S. 673, 874, Judin S. 38, 674, Juffa 466, Jung Jar. 107, Jünger 204, Jurkowski J. 226.

Kabelik 108, Kacnelson 656, 679, 680, Kaczyński 125, 185, 205, 206, 243, 423, 446, 699, 716, Kader 651, Kadyi 657, Kagan 889, 940, Kähler H. 164, Kahn H. 52, Kalaciński 467, Kaliniewicz St. 330, Kalisz 129, 227, 401, Kammikier H. 125, Kaungieser 802, Kantor 360, Kaplan I. I. 260, Kappis 401, Kapuściński 555, 652, 654, 655, 657, Karaffa-Kerbut K. 546, 812, Karbowski 509, Karelus K. 600, Karnecki 555, Karwacki L. 698, 715, 897, Kasarnowska O. S. 506, Kasor 651, Kasperek 772, Katkowski 595, Katz 301, Kauczyński Kl. 182, 196, 931, Kaufmann 400, 887, Kaufman E. 400, Kaulbersz 875, Kaulbersz-Marynowska H. 517, 912, Kavka 770, Kawalek L. 812, K. B. G. (Łódź) 38, 72, 204, 205, 226, 444, 466, 508, 734, 755\*), Kedzierski W. 435, Keilson 128, 359, Keller 550, 665, 888, Kellermann 187, Kelly J. 673, Kempniński 947, Kepiński 555, 655, 657, Kerszman 554, 568, Kenzie Ivy Mc. 163, Kerszman 653, 655, Kerwin W. 260, Kessler W. 647, Kiclanowski 567, Kiełkiewicz J. 39, Killian H. 714, 874, Killian J. 38, 674, Kimla Rudolf 107, Kindberg M. L. 399, Kirchner 466, Kirk A. D. 586, Kirsclmer 207, 674, Kivomi Ogata 792, Klaas Dierks 907, Klave Kurt 418, Klasa 89, Klaus Karel 107, Klecki 18, 676, 732, Klein O. 806, Kleinbörger 187, Klempere P. 38, 674, Klepacki 890, Kliman F. E. 853, Klozenberg 128, 227, 360, 680, Knietowicz F. 123, 371, Knack 302, Knichowiecki 129, Kocen 679, 858, Koch-Kowalikowa 718, Kecher G. 589, Kogoj Fr. 938, Kohfal 302, Kok 149, 887, Kokal 227, Koliński J. 227, Kollek 650, Kolpikow N. W. 108, Kofodner 187, Kon Józef 129, 360, Kon N. 292, 445, Kon St. 185, 186, 552, 854, Konar 808, Koniepcowski 552, 553, Konopka St. 76, Koopmann 302, Kopeczyński 125, 150, 206, 600, Kopeć T. 564, Kopp 401, Korabezyńska 71, Koraczewska 71, Kręczyński L. 586, Korolewicz 261, Kosiński 165, Koskowski Br. 353, Koskowski W. 111, 567, 641, 701, Kostanecki 551, 652, Kostrzewski J. 245, 400, 586, 587, 830, 874, 875, Koszic M. 938, Koszusiński 555, 569, 657, Kowalczewski J. 324, Kowalska 262, Kowalski 467, Kowalski W. 570, Kowernicki W. 234, Kowitz H. 401, Kozłowski 555, Kożuchowski 283, 890, Kramarenko 323, Kramsztyk 586, 588, Krasnow Fr. 548, Krasuski A. 669, Krausz 555, 570, Kretz 124, Krogulski 386, 639, Krokiewicz A. 803, Kroner J. 401, Krüger 302, Kruppikówna 569, Kruszewska W. 876, Krygowska 126, Kryński 39, 75, 128, 206, 359, 588, 698, Kryszek 128, 359, 360, 638, Krzyształowicz Fr. 13, 56, Krzyżanowski J. 125, 150, 913, Kubikowski P. 177, 667, Kucharzewski H. 240, Kuhn A. 567, 699, 939, Kulesza 717, Kunczewicz Z. 188, Kuryllo 875, Küstner H. 400, Kutler E. 874, Kuttner T. T. 853, Kwaskowski W. 633, 928, Kyrieles 53.

Labbe M. 340, 672, 925, Lahm 908, Laignel-Lavastine M. 492, Lambling André 492, Landau 165, Landau A. 153, 189, 272, 484, 508, 509, 625, 702, 757, 783, 898, Landau R. 282, Landes-Leinerowa 127, 356, Lange F. 37, 673, 674, Langer H. 466, Laskownicki St. 28, 528, 772, Lassabliere 938, Lassar-Colm 71, Latkowski 18, 165, 261, 282, 283, 531, 551, 552, 586, 651, 732, 815, 875, 888, 889, Lauros 110, Lavrance I. St. 260, Lebée 281, Lebon I. 162, Leccne P. 714, Lecier H. 321, Lee-Brown H. 714, Legeżyński St. 771, Leicher Hans 752, Leiner 556, 804, Lenartowicz J. 14, 301, Lenczowski 127, 356, Lendle L. 926, Lereboulliet 281, Lesné 281, Leśniowski 39, Leser 89, Lestschinski Alex. 353, Leszczyński R. 55, 148, 263, 280, 355, 465, 588, 677, 699, 700, 797, 833, 938, Letterer E. 149, Leuchter 206, Levison Ch. G. 853, Levrat M. 925, Levy 400, Lewicki J. 757, 783, Lewkowicz 531, 651, 875, Leyberg E. 802, Leyberg I. 28, 128, 227, 264, Lichtenstein 340, Liebeskind S. 921, Liebhardt St. 290, 404, Lieberman B. 260, Lick E. 122, Lilpop W. 721, Lind L. 933, Lindemann A. 714, Lindenbaum 401, Lindsay W. 673, Liniecki 360, Linsler K. 164, Lipiński 854, Lipiński W. 56, 186, 350, 449, 553, 567, 599, 920, 926, 927, Lipski K. 596, 598, Lochrane 698, Lechte 302, Loeske H. 755, Loeser Al. 548, Loewe 400, Loewy-Lentz 124, Lomon A. 337, Lorenz 401, Lortat Jacob 364, Looser 420, Loth E. 182, 187, 362, 363, Lower W. 874, Löwenstein 53, Lubicz 770, Luedde W. 714, Lumier A. 468, Lustgarten 424, Lutembacher R. 324, Lütthge-Mertz

400, Lüttge W. 125, Lutz A. 401, Luxemburg I. 938, Lydtin K. 754, Lyon E. C. 586, Lyritzias 53.

Łapiński W. 125, Ławrynowicz A. 293, 413, 807, 808, 917, Łekczewski K. 75, 186, 552, 553, 808, 855, Łuka 17, Łukaszczyk 18, 116, 651, Łukowski L. 304, Łyskawiński 184, 205, 408.

Maes N. 549, Macgregor Agnes R. 164, Machek E. 223, 297, 318, Maciag 874, 888, 889, Maczewski St. 86, 211, 404, Magid M. O. 549, Maher S. I. 810, Maissonnet I. 162, Majewski 206, 262, 283, 554, 555, 568, 569, 652, 656, 719, 836, Malczyński S. 724, Malinowski J. 418, Malkiewicz 875, Malkin 54, Mallet Raymond 660, Maly G. 675, Mancewiczówna M. 292, 445, Mandler V. 107, Manley I. R. 853, Mappother 163, Marburg 556, Marzewski 719, Marezynski 385, Marfan 281, Margolis 128, Margolisowa 129, Marion G. 324, 527, Marischler 90, 127, 402, Markowski J. 928, Markuszewicz R. 744, Marschall R. M. 163, Martin 490, Marx 359, 506, Martinez D. B. 260, Marzec 354, Marzyński 679, Mašek S. 938, Masson I. C. 585, Mathies Th. 281, Matuszewiczówna 718, Matzdorff F. 125, Maurer 907, Maydell 874, Mayer 556, Mayer M. D. 260, Mazar Ch. 853, Meaker S. R. 260, Mecklenburg 401, Medwin F. M. Gardner 164, Meesmann 53, Mehrer 588, Meigna P. 938, Meigs I. V. 261, Meill Charles Mc. 164, Meisels 56, 127, 168, 202, 240, 356, 403, 564, 676, 772, 861, Melanowski 51, 422, 554, 555, 567, 568, 569, 653, 655, 717, 718, 719, Melchior E. 504, Meller N. 309, 376, Melli G. 37, Melvin G. Spencer 163, Menzel Rudolf 225, Merighi G. 419, Messing Z. 422, Metzger 53, Meyer P. 164, Meyer W. B. 400, Meyner St. 811, Michalski 150, 205, 226, 261, 699, Michała 775, Michniewiczówna L. 647, Miedziszewski M. 764, Mienicki M. 611, Mierzecki 55, 403, Mignon A. 168, 321, Mihaljević F. 938, Miklaszewski 75, 128, 679, Mikołajski S. 55, 838, Mikułowski W. 21, 40, 41, 185, 188, 208, 228, 261, 281, 324, 389, 399, 482, 532, 756, 776, 836, 912, Milejović D. 938, Miller G. B. 586, Miller H. A. 260, Miller H. E. 853, Miller J. 874, Miller N. 674, Mills 163, 673, Miloslavich E. L. 806, Min, spraw wewn. Dep. służby zdrowia 120, 545, 696, Min, wyznań i ośw. publ. 756, Miodoński 90, 180, 207, 531, 628, 651, 889, Mirabel I. 125, Mision 580, Mitkus W. 576, Mittelstaedt 129, Mogilnicki 75, 129, 168, Möller E. 506, Mondor H. 912, Monnier 420, Monteleone R. 37, Montgomey D. W. 261, Moore W. Fr. 260, Moose T. 714, Moraczewski 771, Morawiecka 150, Morawska W. 354, Morawski J. 354, 587, 598, 831, Morelli E. 809, Morozowa 284, 303, 304, 890, 927, 928, 940, Morrisey I. 673, Mosenthal H. D. 805, Mossakowski J. 831, Moszor S. 124, 642, 661, 861, Mostowska 125, Mouriquand 564, Mozolowski Wl. 409, Mühsam H. 164, Müller 283, Müller F. A. 674, Müller W. 152, 464, Munk 651, Muray M. 673, Musiał 555, 567, 568, 569, 570, 653, 655, 657, 717, 719, 927, 939, Mutermilch S. 243, 698, 807.

Nadejkević J. 938, Nadzieja Berdo 388, Nagel G. 874, Nageotte Wilbouchewitsch 281, Narbeshuber K. 183, Naróg Fr. 20, 51, 90, 332, 546, 555, 556, 567, 569, 570, 655, 656, 657, 717, 719, 772, Nasilowski A. 244, 264, 385, 639, Natanson 598, Nathan 651, Neil D. 38, Nepveux F. 340, 672, 925, Neuburger I. 183, 400, Neugebauerowa F. 245, Neumark 129, 359, 360, 361, 588, 638, 680, Neuwirth K. 148, 241, Niekau 384, 624, Nicks 698, Niepielski 639, Niewiadomski Fr. 491, Nishi-Seiho 938, Nitsch R. 698, Nobecourt 281, 398, Nodzyński T. 628, 889, Noiszewski 553, 555, 567, 653, Nerdinan O. 530, Nötig V. 938, Novak E. 585, Nowak 75, Nowakowski Br. 716, Nowicki 586, 599, 717, Nowicki W. 55, 127, 356, 358, 377, 392, 403, 404, 415, 439, 567, 587, 837, 857, 872, 936.

Oberländer 677, Oborska 303, Oständer E. 29, Odinet 281, Offenberg J. 725, Ohm 53, Oing Marg. 125, Okoiska M. 492, Okusko 185, 552, 808, 854, Olbrycht 281, Olewiński 187, Olsen 88, Oppenheimer 55, 400, Orłowski P. 620, Orłowski W. 39, 363, 445, 511, 791, Orłowska 554, Ort M. 108, Orzechowski K. 205, Osiński 639, Ostrowski 187, Ostrowski M. 477, 498, 524, Ostrowski St. 55, 357, 358, 359, 403, 404, 418, 676, 717, 819, 927, 939, Ostrowski T. 55, 358, 567, 677, 678, Ottow 184, Owczarewicz 39, Owsiński 165.

Pace 490, Pachner Fr. 548, Pal 674, Palmieri 89, Pausini Girolamo 489, Panyrek 107, Papacostas G. 660, Papee A. 9, Paradistal 509, Paraf J. 925, Parfanowicz K. 647, Parisot J. 492, Parnas 927, Parthiot 489, Passow 53, Pastere S. 37, Paszkiewicz L. 39, Patryk R. 926, Pavel J. 492, Pavel L. 337, Peckham C. H. 548, Pekielis R. 272, 484, 508, 509, Pelli G. 37, Pellissier J. 168, 851, Pelezyński 187, Penzias 356, Perłowski 385, 639, Peszyńska Em. 341, Peterson R. 585, Petreń K. 163, Petrykat 552, Petrynowski M. 25, Petinari Vittorio 660, 769, Phaneuf L. 714, Philibert A. 600, 649, Pieczenkova 639, Pierson R. N. 548, Piler 556, Piltz 17, 262, 928, Pines 568, 653, 656, 717, 719, Pinner M. 418, Piotrowska H. 917, Piotrowski K. 827, Piro K. 89, 184, Pisek 17, 36, 90, 162, 164, 339, 356, 357, 381, 402, 403, 418, 443, 679, 772, 852, 871, 880, 939, Pockels 52, Podlaka I. 565, Podsoński Wl. 890, Polak Daniels 164, Polak I. 674,

\*) K. B. G. (Łódź) — Koło badania gruźlicy: M. Dawidowicz, H. Gliksman, R. Kalecka, S. Keilson, J. Kon, D. Levy, A. Margolisowa, J. Polaków, L. Peznański, M. Rabinowiczówna, H. Reiterowski, S. Sterling, S. Tennebaum, A. Witoński — Łódź.



Polak I. O. 586, 595, Polano O. 354, Pollak St. 164, Polski Czerwonny Krzyż 408, Polskie Towarzystwo balneologiczne 468, Polskie Towarzystwo pediatryczne 486, Poos 53, Poplewski R. 186, 187, 363, 624, Porot A. 560, Poulson E. 928, Pouneau Delille 364, Poznanski 639, Prawocheński 262, Pregelowski 422, 445, Pregelowski P. 624, Priss 466, Progulski 678, 679, Prusik B. 149, Przesmycki F. 225, Przybylski 584, Przyłęcki 596, Ptasek L. 503, 707, 772, 826, Pugh W. Sc. 260, Puterman J. 29, 152, 385, 386, 638, 776.

Quénu I. 240.

Rabczewski 596, Rachoń Kl. 209, Raciażek G. 492, Racinowski A. 305, Radesavljević A. 938, Radutzesu 912, Radwański 362, Raeth 887, Ragot A. 168, 528, Raicherówna E. 150, Rambe W. W. 854, Ramond F. 35, Rapaport 129, Raselhofer 74, Ratayski 125, 358, Rathery F. 492, Rausmann G. 506, Ravant P. 925, Raynard M. A. 136, Rabattu 489, Rechnitzer 124, Redcker 72, 226, 443, 924, Reel Ph. I. 549, Regelsberger H. 340, Reid Charles 153, Reiner 651, 675, 875, Reis 206, 282, 676, 776, Reiter 384, Reiterowski H. 11, Rencki 56, 567, 590, Rennr 401, Resnik E. 674, Ribadeau-Dumas 281, Rice Fl. W. 261, Richard G. 492, Richter 89, 400, 401, Richter H. 673, Riddech G. 163, Ristić L. 938, Robin W. 771, Robijs H. 673, Rochard 162, 830, Redziński 126, Reeder C. 874, Rogalski 90, 889, Roger G. H. 40, 324, 492, Roguski J. 4, 39, Rokach I. L. 183, Roman S. 247, Romberg E. 38, Rese 90, Rosen 284, 808, 854, Rosen I. 548, Rosenhauch 875, Rosenow G. 183, 419, Rosenstein 54, Rosenthal 650, Rosner A. 261, 365, 841, 888, Resner R. 168, Ross 677, Rosset Ed. 20, 660, 912, Rest 206, 586, 681, 708, Rost E. 400, Roszkowski W. 186, Rothfeld I. 56, 357, 358, 403, 404, 939, Rothfuchs 302, Rothlaus E. 792, Roussey G. 492, Roux L. Ch. 168, 564, Roy I. 874, Rozen 75, Rozenberg 638, Rożkowski K. 9, 74, 75, 185, 205, 304, 386, 552, 553, 808, 854, Rubin I. C. 697, Rubinrot S. 391, Rucker M. P. 697, Rudolf 939, Rudzki 809, Ruebenbauer 567, Ruif 90, Ruff St. 812, Ruge H. 488, Rupniewski 889, Rupp 89, 555, 570, 717, 719, Ruszkowski 554, 656, Rycheńrówna A. 343, Ryder 385, 639.

Sabatowski A. 62, 562, 717, 851, Sabcuraus R. 492, Sachs B. 163, Sadowski P. 259, Saenger H. 400, Safian H. 736, Sailer 770, Salpeter 404, Salus R. 529, Salz K. 144, Salzer 419, Samberger 384, Sampson I. 585, Sasaki S. 492, Sawicki B. 125, 206, 243, Sawicz K. 458, Schaedt 89, Schall-Heisler 88, Scheffey L. C. 260, Schekter 281, Scheleng F. 675, Scheps M. 328, 678, 737, 894, 925, Scheps N. 402, Scherer 53, 54, Schitassi F. 419, Schiff E. 400, Schilling 53, 54, 506, Schindlerówna S. 928, Schippenkötter W. 466, Schlaek 466, Schlesinger M. B. 938, Schlockwerder 926, Schlossmann H. 874, 908, Schmechel 110, Schmeissner 303, Schmidt H. 926, Schmidt P. 506, Schmidt W. 125, 149, Schmitz Henry 697, Schneider 54, Schneider E. 925, Schneider H. 420, Schramm 126, 127, 404, 567, 677, 678, Schreiner R. 673, Schubert A. 40, Schultz I. H. 182, Schumacher 73, Schumann E. A. 697, Schusterówna H. 133, 158, 174, 403, 404, 676, 772, Schütz 126, 356, Schwalm Erik 488, Schwarzbart 165, 206, 282, 385, 531, 651, 875, Schweig 555, 567, 570, 654, 656, 680, Schwerdtner H. 806, Sciesiński 282, 550, 586, 651, 652, 889, Seannon R. E. 260, Sezcyc I. 922, Seidler M. 48, 127, 356, 403, Seissiger 53, Selig 124, Seligmann 401, Sellheim 110, Selman-Szmuszkiewiczowa 359, Semerau-Siemianowski 185, 421, 422, Seńkowski 164, 875, Serbedski 90, 127, 356, 939, Sereer A. 489, Sergeant E. 925, Sever I. 674, Seyderhelm R. 150, Schackleton W. 673, Shurly B. 714, Siaojić M. 938, Sianowski A. 47, 166, 599, 639, 657, 734, Sicard I. A. 182, Sidall R. S. 260, Siedlecka A. 812, Siedlecki F. 216, 262, 282, 675, Siegel I. A. 548, Siemens I. M. 260, Sieradzki W. 560, Sierakowski 227, Siguret G. 624, Sikorska 262, 282, 530, 531, Sikorski R. 596, 597, Simić T. 938, Simon 754, Simen-Aprath G. 620, Simen I. 241, Singer 55, 674, Siwiński 129, 360, Skalski 598, Skibiński 303, Skłodowski 261, Skowroński M. J. 942, Skubiszewski 467, 570, 571, Skutezky A. 183, Słaczka 89, 207, 477, 498, 524, 587, 888, Slanina Pavel 107, 566, Słaski 927, Slavik B. 547, Słazki K. 283, Słiwiński 679, Słuzkowska 655, Sławiński 150, Słonimski P. 20, 40, 187, 363, Smith R. R. 585, Smith van S. 259, Śniegowski J. 492, Sobernheim 420, Sobieszcański L. 150, 836, Sobocińska W. 876, Sochański H. 172, 357, 566, 717, 927, Société des nations 364, 468, 600, Soewarno 54, Sokolowski 875, Solowjew 259, Solowij A. 55, 677, Sonnenberg 128, 227, 364, Sonntag 400, Sós E. 322, Sesin J. 201, Sotti G. 384, Soula L. C. 492, Sparrow H. 38, 411, Spät 400, Speed K. 37, 674, Spira 90, 531, 752, 875, Spira jun. 489, Spira sen. 584, Spissowa M. 37, Spurling R. 87, 674, Stahnke E. 150, Stander H. I. 548, Stankowska M. 917, Stanojević B. 566, Stanojević L. 938, Starorypińska-Lewenstam 717, Starzyński A. 40, Stastnik E. 148, Steinert 164, Steinitz H. 506, Stenstrom A. 673, Stepowska 17, 206, Stepowski 531, 665, Sterling Sew. 227, 283, 359, 360, 361, 388, 638, 679, 680, Sterling Wl. 44, 99, 140, Sterling-Okuniewski St. 9, 699, 855, Stern 162, 830, Stern E. 400, Steube M. 419, Steusing 595, 717, Stewart C. 673, Stocki 467, 571, Stołyhwo 187, Strasser M. 674, Strauch 400, Strauss O. 401, Streck 909, Stryjeński 587, 875, Stuetz W. 929, Suchodolski 385, Suhl 400, Sukiennikow 466, Sulikowski 283, 388, Supniewski J. 125,

Surzycki 675, Svecjar Jer. 364, 620, Sweet E. 714, Światopełk-Zawadzki 39, Świda W. 40, Świder Z. 292, 444, 445, 660, Światalski 567, Szaad 719, Szabuniewicz B. 601, 874, Szafnicki M. 303, Szajna M. 435, 603, 929, Szancer 875, Szaniawski 75, 185, 186, 363, 552, 553, 808, 854, Szczeklik E. 18, 90, 93, 113, 206, 207, 262, 281, 282, 531, 587, 651, 652, 675, 676, 815, 874, 875, 889, Szczepaniak 187, Szczepański 227, 261, 445, 647, Szenajch Wl. 324, Szereszewska 128, 129, Szilard Z. 401, Szmurło J. 912, Sznajderman Ign. 226, Szokolik 54, Szulińska J. 145, 303, Szumlański W. 755, 912, Szumowski 567, 676, 939, Szumowski W. 123, 127, 407, Szuperski 566, 927, Szurek W. 315, 559, 587, 772, Surzee 90, 206, Szwedowski 186, 552, 808, 854, Szyfman 360, 638, 858, Szymonowicz 262, 282, 551, 652, 875, 888, Szymański 51, 261, 554, 568, 654.

Takats G. 38, 674, Tamura K. 108, Tarkowski 552, Tattoni 53, Taussig Fr. J. 585, Taussig L. 354, Teissier J. 40, Tempka 551, 651, Tencer 187, Tenmenbaum A. 129, 227, 361, 550, 679, 680, Terlecki E. 624, 717, 718, 865, Terrien E. 257, Terrien F. 492, 546, Teissier P. J. 324, Thompson N. L. 549, Thoms H. 260, Thornwall W. 714, Tillgren I. 465, Titus P. 260, Tochterman 187, 510, Todorovic K. 566, Tokarski 39, 185, Tomanek Z. 5, 53, 150, 163, 164, 281, 384, 402, 404, 419, 430, 506, 650, 651, 677, 717, 772, 774, 777, 793, 810, 811, 891, Tomaszewska 129, Tomaszewski 129, 296, 552, Torres-Carreras 771, Tournade A. 492, Tournay A. 624, Trautmann 419, 673, Trawiński 596, Trejanowski A. 363, Tron 54, Trosien 400, Trószczyńska 656, Trzcziński T. 243, 446, Trzebiński J. 25, Trzebiński S. 324, Tullio P. 37, Tumidajski 403, 493, 567, 642, 861, Tumia 620, 924, Tur Jan 182, 363, Turpin R. A. 492, Tyczka W. 508, Tyszka K. 55, 116, 399, 493, 567, 587, 676, 700.

Uhlirowa-Kotkowa 770, Uhma 531, Umber F. 183, Uryson 128, 637, 638, Uyver\* T. 465.

Vach Ferd. 566, Vacha Emil 108, Vanysek F. 107, Vaudremer Albert 203, Veil Paul 660, Vercellano G. 384, Verga P. 384, Vernieuwe D. 489, Vignal W. 776, Vignes H. 76, Vitek Jiri 241, Vogel 303, Vogt E. 714, 887, Vohnout Cestmir 547, Volicer L. 149, Volmer 53, Verschütz 530.

Wachholz 262, 282, 893, 909, Wachtel 165, 652, 889, Wagner 164, Wajs E. 229, Waldenström 52, Walter 17, 282, 652, 875, 924, Walther O. 413, Wander 587, Warden M. R. 548, Waserman H. 229, Wasermanowa H. 458, Wasilewski 75, 186, 468, 552, Wasowicz St. 185, 192, 227, 263, 388, 509, Wasowski T. 489, Watson B. P. 548, Webber I. 714, Weber A. 620, Wedekind Th. 506, Weeks I. 38, 674, Wegierko 39, 49, 146, Węglowski 126, 127, 358, 567, 677, 699, Wegner L. 651, Węgrzynowski 127, 567, 597, 630, 676, 678, 679, Wehefritz 909, Weill 564, Weimann 184, Weinsait 216, Weinsberg 262, Weis 76, Weis v. H. 124, Weisserowa 770, Weisz E. 181, 329, Weleminsky 444, Wolfe 165, Welz W. E. 260, Wenckebach 674, Werkgartner 184, Wernicki 90, 678, Wertenstein 422, Whitaker I. 37, 674, White 698, Wiczyński 357, 404, 677, 913, Wiczeorek Ant. 568, 654, 655, Wieleżyńska J. 715, Widai F. 324, Widai P. 40, Wiczeorek A. 235, Wieloch J. 149, Wielski 165, 282, 283, Wiener J. 384, Wierzbicki R. 304, Wierzuchowski M. 49, 148, 185, 205, Wiethold 89, Wigand-Heitz 281, Wigoder Sylwia B. 164, Wildegans H. 401, Wileńczyk A. 136, Wilenko M. 578, William I. A. Mac 163, Wilkie D. 38, 674, 874, Willets E. W. 260, Willet 698, Williamson A. C. 260, Wilson R. A. 261, Winogradowa S. 109, Winter St. 125, Winterberg 674, Wirth H. 52, Wisniefsky M. 806, Wiślański K. 261, 341, 392, 549, 586, 698, 854, Wiślicki 650, Wiśniewski L. 217, Wiszniewski 597, Witkowski 385, 386, Wizel A. 714, Władyczko St. 327, Wohlwik Fr. 281, Wojciechowski 282, 283, Wojnarowska 226, 444, 509, Wojnicz A. 774, Wojno 554, 555, 568, 655, Wolberg 186, 552, Wolf 400, 754, Wolfson M. 853, Wellenberg 54, 55, Wollheim E. 400, Welkewicz 385, Wołoszczak St. 558, Wołoskowski 303, Wovsi P. 506, Woyciechowski Br. 409, 652, Wroczyński Cz. 242, 836, Wrześniowski 185, 186, 808, Würz R. 149, 565, Wynn 16, Wyser D. D. 260.

Zachert 717, 718, 719, 836, Zahorski 385, 639, 888, Zahradnický 770, Zakrzewski A. 70, Zalewski 90, 621, Zalewski J. 136, Załęski 76, 128, 129, 227, 359, 360, 361, 638, 680, Zamenhof 554, 567, 653, 655, 657, 717, 719, Zandowa N. 812, Zaorski J. 51, 508, Zappert 556, 804, Zawadowski W. 347, Zbyszewski L. 935, Zelinka 938, Zembrzński L. 716, Zeyland 467, 571, Ziegler O. 507, Ziegler (junior) 129, Zieliński 206, 207, 261, 586, 587, 597, Zieliński J. 322, Zieliński K. 104, 185, 243, 446, 699, 715, 808, Zieliński M. 68, Zieliński T. 354, Ziembicki 90, 127, 402, 403, 404, 581, 589, 594, 615, 637, 677, 772, 905, 927, 934, Ziemliński 402, Zienkiewicz J. 912, Zimmerman L. 673, Zion 555, Znajewska H. 496, Zondek B. 150, 340, 908, Zondek H. 529, Zuber 281, Zubrzycki 90, 206, 261, 262, Zuelzer G. 674, Zweigbaum M. 121, 254, 319, 486, Zwoliński T. 180, 769, 780, 845.

Żabner 187, Żardecki K. 596, Żofędziowski 717, Żurakowski A. 699, Żurkowski 555, 718, Żurakowski 807.